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WPROWADZENIE OD SEKRETARZA 

GENERALNEGO JOŽE SENICY   
 

Drodzy Przyjaciele IPA, 

Wydaje się, jakby to było wczoraj, ale to już prawie 

rok odkąd objąłem stanowisko Sekretarza 

Generalnego Międzynarodowego Zarządu IPA. Fakt, 

że czas leci, z pewnością wskazuje na to, że mieliśmy 

bardzo aktywny rok. Od samego początku 

stanowiliśmy bardzo zgrany zespół w ramach 

Międzynarodowego Zarządu (IPA), a z miesiąca na 

miesiąc stawaliśmy się sobie coraz bliżsi  

i pracowaliśmy jako jedność. 

Prawie rok później możemy już powiedzieć: Strategia 

IPA i główne projekty są realizowane. Cieszę się, że 

zaangażowaliśmy osoby z wiedzą i chęcią 

animowania szerszego grona osób jako promotorów 

projektów, dzięki czemu projekty odniosły sukces. Wielokrotnie powtarzałem, że sekcje krajowe są siłą 

napędową międzynarodowego stowarzyszenia. IEB wyznacza kierunek, ramy i cele, ale wszyscy razem 

- pracując ramię w ramię - odnosimy sukces. 

Jednym ze wskaźników naszej udanej współpracy są spotkania w ramach inicjatywy Regionu 7, podczas 

których sekcje krajowe aktywnie przedstawiły swoje propozycje wdrożenia wspólnej strategii. Jeszcze 

bardziej dogłębna dyskusja na temat tego dokumentu spodziewana jest na naszym następnym 

Światowym Kongresie w Ochrydzie w Macedonii Północnej, na który z niecierpliwością czekam. 

Nasz nadchodzący Światowy Kongres jest dla mnie corocznym świętem. IEB przygotowuje się do niego 

przez cały rok, więc organizacja i sposób przeprowadzenia tego wydarzenia są bardzo ważne. Delegaci 

do Międzynarodowej Rady Wykonawczej, która składa się z Sekcji Krajowych i IEB, są odpowiedzialni 

za przegląd raportów rocznych, głosowanie nad budżetem i składką międzynarodową, dokumentami 

IPA i innymi sprawami na Kongresie. 

Kongres to przede wszystkim okazja do spotkania przyjaciół IPA i przedstawicieli Sekcji z całego świata. 

To okazja do podzielenia się opiniami, doświadczeniami, najlepszymi praktykami i, co nie mniej ważne, 

do nawiązania nowych znajomości. Biorąc pod uwagę znaną już agendę i tematy do omówienia,  
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a zwłaszcza przegląd bardzo aktywnego minionego roku  

i przyszłych celów, wierzę, że kongres będzie udany i odbędzie 

się w przyjaznym duchu. 

Wszyscy, którzy uczestniczą w corocznych kongresach od kilku 

lat, lubią wspominać to, czego doświadczyliśmy. I jak dotąd 

zawsze byliśmy bardzo zadowoleni. Wierzę, że tak będzie i tym 

razem. Chciałbym więc podziękować IPA North Macedonia  

i komitetowi organizacyjnemu za pracę, którą już wykonali  

i jestem pewien, że organizacja światowego kongresu zostanie 

wykonana z niezwykłą doskonałością. Mówiąc językiem 

olimpijskim, każdy światowy kongres jest najwspanialszy. 

Patrząc wstecz, widzę, że zrobiliśmy wiele w ciągu ostatniego 

roku. Patrząc nieco dalej w przyszłość, wciąż mamy przed sobą 

kilka zadań. Kładziemy bardzo duży nacisk na rozwój członkostwa i sekcji, rekrutację nowych członków, 

szukanie możliwości w zakresie liczby funkcjonariuszy policji w każdym kraju, a w tym względzie 

Międzynarodowy Prezydent Martin Hoffmann wezwał wszystkie sekcje  

o wysokim wzroście członkostwa do dzielenia się dobrymi praktykami ze wszystkimi. 

Jak widać, staramy się, aby praca IEB i praca IPA jako całości była bardzo przejrzysta. Bardzo staramy 

się informować wszystkich o wszystkich naszych działaniach, a przede wszystkim jesteśmy zawsze 

dostępni, czy to na spotkaniach twarzą w twarz, online czy w inny sposób. Wierzę, że tylko poprzez 

szczery i otwarty dialog oraz w duchu przyjaźni możemy odnieść sukces i stworzyć stabilną organizację. 

Drodzy przyjaciele, jako zespół udowodniliśmy, że mamy umiejętności i zdolność do współpracy  

z Sekcjami, aby zbudować jeszcze bardziej spójną i większą rodzinę IPA. 

Chciałbym podziękować wszystkim członkom IEB, z Międzynarodowym Prezydentem na czele, za ich 

doskonałą współpracę. Jestem dumny, że mogę być częścią tego solidnego zespołu. Chciałbym również 

podziękować wszystkim sekcjom narodowym za współpracę. Dziękuję również za wsparcie mojej 

macierzystej Sekcji IPA w Słowenii. Wreszcie, wielkie podziękowania dla mojej rodziny za wsparcie. 
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PREZYDENT IPA FRANCJA SPOTYKA SIĘ  

Z PREZYDENTEM FRANCJI EMMANUELEM 

MACRONEM 

 

Poniedziałek, 12 sierpnia 2024 r., będzie teraz 

oznaczony białym kamieniem dla Sekcji IPA 

Francja. Rzeczywiście, przy okazji ceremonii 

złożenia broni, w ramach 80. rocznicy 

wyzwolenia Paryża, miałem zaszczyt wymienić 

kilka zdań z Panem Prezydentem Republiki 

Francuskiej Emmanuelem MACRONEM. 

Kilka chwil później rozmawiałem również  

z ministrem spraw wewnętrznych  

i departamentów zamorskich Géraldem 

Darmaninem i prefektem paryskiej policji 

Laurentem Nuñezem. 

W towarzystwie naszych przyjaciół z lokalnej 

delegacji w Paryżu mogliśmy zaprezentować 

nasze Stowarzyszenie i wymienić się 

doświadczeniami z wieloma władzami, 

dyrektorami i kolegami. Od tego czasu 

zarejestrowano nawet 2 akcesje. Stopniowo 

odzyskujemy nasze miejsce  

w instytucjonalnym krajobrazie naszego kraju. 

Te wymiany z najwyższymi szczeblami naszego 

kraju pokazują, że od wyborów 28 marca 2024 

r. i ustanowienia nowego Biura Krajowego, 

którego jestem drugim najmłodszym 

przewodniczącym w historii naszej sekcji, 

jesteśmy na dobrej drodze. 

To ambitne połączenie doświadczenia  

i młodości, mądrości i nowoczesności, 

szacunku dla naszych historycznych 

fundamentów i innowacji przynosi owoce. 

Wzrost liczby naszych członków w ciągu 

ostatnich kilku tygodni również pokazuje, że 

mamy rację, ale musimy nadal intensyfikować 

nasze wysiłki.  

Z niecierpliwością czekam na spotkanie z wami 

w Macedonii Północnej w ramach Światowego 

Kongresu IPA. Wszystko po to, aby dowiedzieć 

się wiele o tym międzynarodowym  

i centralnym wydarzeniu naszego 

stowarzyszenia i zainspirować mnie waszymi 

pozytywnymi i innowacyjnymi działaniami. To, 

aby kontynuować rozwój naszej sekcji  

w kierunku wyższych szczytów! 

"Servo Per Amikeco" 

Brice Fresk 

Prezydent IPA Francja 
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REZYGNACJA MICHAELA WALSHA 

WICEPREZYDENTA I SKARBNIKA Ds. 

FINANSÓW 
 

 

Rezygnacja Wiceprezydenta i Skarbnika ds. Finansów Michaela Walsha oraz ogłoszenie 

Światowego Kongresu Online z wyborami 7 grudnia 2024 r. 

Nasz szanowny kolega, pan Michael Walsh, który 

pełnił funkcję Wiceprezydenta Międzynarodowego 

Zarządu (IEB) od czasu jego wyboru na Światowym 

Kongresie w październiku 2023 r. oraz Skarbnika ds. 

finansów od listopada 2019 r., postanowił ustąpić ze 

stanowiska ze względu na rosnące wymagania 

związane z jego nowym prywatnym 

przedsięwzięciem. Pan Walsh formalnie ogłosił swoją 

rezygnację w dniu 20 sierpnia 2024 r., dokładnie 

cztery tygodnie przed rozpoczęciem Światowego 

Kongresu 2024 w Ochrydzie w Macedonii Północnej 

we wrześniu 2024 r. 

Procedury obsadzania wakatów 

Zgodnie z Międzynarodowym Statutem  

i Międzynarodowymi Zasadami IPA, jeśli stanowisko 

zwolni się w ciągu pierwszych trzech lat kadencji, 

wyznaczony Zastępca przejmuje tę rolę do 

następnego Światowego Kongresu IPA, na którym odbywają się wybory. Jeśli wakat nastąpi  

w czwartym roku kadencji, Zastępca pozostaje na stanowisku do czasu Światowego Kongresu IPA, na 

którym odbędą się wybory na koniec kadencji.  

Biorąc pod uwagę, że rezygnacja pana Walsha przypada na pierwszy rok jego kadencji i biorąc pod 

uwagę bliskość zbliżającego się Światowego Kongresu w Ochrydzie, IEB postanowił zorganizować 

Światowy Kongres Online z wyborami w dniu 7 grudnia 2024 r., aby wybrać nowego Skarbnika ds. 

Finansów i nowego Wiceprezydenta. 

Uzasadnienie dla kongresu online 

Aby zapewnić, że wybory nowego Skarbnika ds. Finansów i Wiceprezydenta zostaną przeprowadzone 

prawidłowo, z odpowiednim czasem na nominacje i przygotowania, IEB zdecydował, że Światowy 

Kongres Online jest najbardziej praktycznym rozwiązaniem. Takie podejście pozwala nam przestrzegać 

zasad określonych w statucie, zapewniając jednocześnie płynną i terminową zmianę przywództwa. 

Procedury wyborcze i ważne terminy 

Rola skarbnika ds. finansów ma kluczowe znaczenie dla kondycji finansowej i integralności IPA  

i wymaga osoby z dużym doświadczeniem w zarządzaniu obowiązkami finansowymi. Idealnie byłoby, 

gdyby kandydat miał wcześniejsze doświadczenie na stanowisku skarbnika w swojej sekcji krajowej, 

ponieważ zapewni mu to niezbędne doświadczenie i zrozumienie, aby zarządzać finansami IPA na  
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poziomie międzynarodowym. Doświadczenie to jest niezbędne do zapewnienia, że operacje finansowe 

IPA są prowadzone z najwyższym profesjonalizmem i wydajnością. 

Należy pamiętać o następujących kluczowych datach nadchodzącego procesu wyborczego: 

Termin składania nominacji: 

Wszystkie nominacje na stanowisko Skarbnika ds. Finansów i Wiceprezydenta muszą zostać przesłane 

na adres IAC iac@ieb-ipa.org nie później niż 8 września 2024 r. Rola Wiceprezydenta jest dostępna dla 

jednego z wybranych członków IEB lub nowo mianowanego Skarbnika ds. Finansów. Nominacje muszą 

być poparte przez Sekcję Krajową kandydata i wraz z pisemną zgodą kandydata. 

Publikacja porządku obrad: 

Porządek obrad Światowego Kongresu Online, w tym lista kandydatów, zostanie rozesłany do 

wszystkich sekcji do 18 października 2024 r.  

Poprawki do wniosków: 

Wszelkie poprawki do wniosków należy składać do dnia 17 listopada 2024 r. Ostateczna lista 

kandydatów i wszelkie zgłoszone poprawki zostaną rozesłane do wszystkich sekcji w tym dniu. 

Światowy Kongres Online: 

Światowy Kongres Online odbędzie się 7 grudnia 2024 r., podczas którego odbędą się wybory na 

Skarbnika ds. Finansów i nowego Wiceprezydenta. 

Znaczenie uczestnictwa 

Aktywny udział w tym procesie ma kluczowe znaczenie dla przyszłego przywództwa IPA. Wzywamy 

wszystkie sekcje do pełnego zaangażowania w proces nominacji i wyborów, zapewniając, że 

wybierzemy osoby, które będą nadal podtrzymywać wartości i misję naszego stowarzyszenia. 

Ponadto chciałbym wyrazić szczerą wdzięczność panu Walshowi za jego poświęcenie i wkład  

w działalność IPA na przestrzeni lat. Jego odejście z IEB będzie głęboko odczuwalne, ale szanujemy jego 

decyzję i życzymy mu wszelkich sukcesów w jego przyszłych przedsięwzięciach. Pan Walsh pozostanie 

na swoim stanowisku i będzie kontynuował obowiązki zarówno wiceprezesa, jak i skarbnika ds. 

finansów do 31 grudnia 2024 r., aby zapewnić płynne przejście i odpowiedni okres przekazania. 

Jeśli macie jakiekolwiek pytania dotyczące procesu nominacji lub zbliżającego się Światowego 

Kongresu Online, prosimy o kontakt z Międzynarodowym Centrum Administracyjnym (IAC) lub 

bezpośrednio ze mną. 

Servo Per Amikeco 

Martin Hoffmann 

Prezydent 
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Porozumienie z ROADPOL 
 
14 sierpnia 2024 r. Prezes ROADPOL 

(Europejska Organizacja Policji Ruchu 

Drogowego) Elvira Zsinkai i Prezydent IPA 

Martin Hoffmann podpisali w Budapeszcie 

protokół Porozumienia z ROADPOL. Protokół 

został wynegocjowany przez panią Zsinkai  

i Olivera Hoffmanna, Przewodniczącego 

Komisji Stosunków Międzynarodowych,  

w ciągu ostatnich kilku miesięcy. 

 

Odbyliśmy wspaniałe spotkanie  

z przedstawicielami ROADPOL i uzgodniliśmy 

następujące bardzo konkretne dalsze kroki: 

• ROADPOL zostanie zaproszony na 

jeden z kolejnych Międzynarodowych 

Światowych Kongresów IPA, aby 

zaprezentować ROADPOL 

międzynarodowym sekcjom IPA. 

• ROADPOL i IPA poinformują  

o podpisaniu protokołu ustaleń  

w mediach społecznościowych,  

w swoich biuletynach i na stronie 

internetowej. 

• IPA zaoferuje możliwość promowania 

bezpieczeństwa drogowego na swojej 

stronie na Facebooku lub  

w comiesięcznym biuletynie. 

• Rozważymy wymianę naszych zdjęć 

policji w kontekście konkursów 

fotograficznych i dodamy to do 

odpowiednich oświadczeń 

dotyczących wykorzystania zdjęć. 

• ROADPOL skontaktuje się z prezesem 

IPA w celu zorganizowania wywiadu 

dla ich biuletynu. 

• Wspólnie zbadamy możliwość bliższej 

współpracy z policją w Dubaju. 

• Po wyborze nowego 

Przewodniczącego ROADPOL  

w październiku 2024 r., kolejne 

spotkanie z nowym Przewodniczącym 

zostanie zaplanowane na 2025 r. 

• Oliver Hoffmann jest centralnym 

punktem ROADPOL 

 

Spotkanie obserwowała nasza nowa maskotka 

IEB promująca zrównoważony rozwój - lis 

polarny "Arthur". 

Pamiętamy o następujących wskazówkach: 

"Nigdy nie pij i nie prowadź" oraz "Przestrzegaj 

ograniczeń prędkości". 

Servo Per Amikeco 

Oli Hoffmann 
Przewodniczący Komisji Stosunków 
Międzynarodowych (IRC) 
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SEMINARIUM MŁODYCH 

FUNKCJONARIUSZY POLICJI AUSTRIA 2024 

 

 

YPOS 2024 organizowany przez Sekcję IPA 

Austria, Wiedeń - 29.07.2024 - 03.08.2024 

 

Seminarium Młodych Funkcjonariuszy (YPOS) 

na rok 2024 zostało zorganizowane przez 

Sekcję IPA Austria i odbyło się w Wiedniu  

w ciągu 5 dni. 39 delegatów z 26 sekcji IPA  

z całego świata wzięło udział w programie, 

który stanowił bogatą mieszankę działań 

policyjnych, kulturalnych i społecznych - od 

wyspecjalizowanych jednostek i broni palnej po 

policję operacyjną, sport i wyścigi wioślarskie 

oraz możliwość zobaczenia zabytków stolicy  

i budynków państwowych, nie zapominając  

o aspekcie społecznym, w którym delegaci 

mieli okazję wymienić się doświadczeniami  

z kolegami z całego świata. Ceremonia 

otwarcia, wygłoszona przez Prezydenta 

Martina Hoffmanna, Prezydenta Sekcji IPA 

Austria Roberta Neumanna i prowadzona przez  

 

 

Wiceprezydenta Wolfganga Gabrutscha, 

nadała ton niezapomnianemu wydarzeniu. 

Program, opracowany przez Sekcję IPA Austria, 

obejmował aspekty zawodowe, które 

odbywały się głównie w koszarach Rossauer, 

gdzie delegaci zostali zapoznani z profesjonalną 

funkcją Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji i Akademii IPA Sekcji Austria. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się wykłady na 

temat funkcji operacyjnych policji federalnej 

Austrii. W trakcie programu jednostki WEGA, 

K9 i COBRA również zaangażowały delegatów 

pokazami swoich funkcji operacyjnych,  

a delegaci z kolei uczestniczyli w ćwiczeniach,  

w tym wspinaczce po ścianie, strzelaniu i torach 

przeszkód. 
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Jako wydarzenie prowadzone przez IPA  

i projekt podlegający Komisji Zawodowej, 

kluczowym aspektem YPOS było zapoznanie 

delegatów z Międzynarodowym 

Stowarzyszeniem Policji oraz przyjęcie ich 

opinii i wkładu. Strategiczna Konferencja 

Młodych Członków - wcześniej samodzielne 

wydarzenie - została włączona do programu 

YPOS i trwała cały dzień 1 sierpnia. Konferencję 

prowadzili Fabian Payr (Sekcja Austria) i Joyce 

O' Grady (Sekcja Irlandia), a obserwowali ją 

przewodniczący Sekcji Austria - Robert 

Neumann i Przewodniczący Komisji Zawodowej 

- Diego Trolese. Seria rozmów i warsztatów 

przyniosła pouczające, a w niektórych 

przypadkach nowe punkty widzenia - kluczowe 

informacje przy rozważaniu kierunku rozwoju 

ruchu YPOS. Grupa ta, reprezentująca młodych 

policjantów z całego świata, była 

entuzjastyczna i zaangażowana w strategie 

związane z rozwojem Stowarzyszenia. Delegaci 

przedstawili do rozważenia nowy program 

edukacyjny - Young Police Officers Mentoring 

Programme, będący inicjatywą Sekcji Irlandii. 

Łączy on w sobie edukację i mentoring dla 

młodych funkcjonariuszy policji, dzięki czemu 

kandydaci będą poinformowani o wszystkich 

aspektach IPA i będą mogli wykorzystać tę 

wiedzę w dowolnym miejscu. Wyrażono duże 

zainteresowanie wzięciem udziału  

w programie, jeśli byłby on oferowany w ich 

macierzystych sekcjach. 

Podobnie jak w przypadku każdego wydarzenia 

IPA, aspekty kulturowe i społeczne odgrywają 

ogromną rolę i tak było z pewnością  

w przypadku YPOS, gdzie przyjaźń jest istotnym 

ogniwem. 

Program wydarzeń społecznych i kulturalnych 

Sekcji IPA Austria był relaksujący i angażujący – 

od zwiedzania Wiednia podczas pieszej 

wycieczki po przyjęcie w wiedeńskim Ratuszu  

i zaszczyt spotkania z lokalnymi 

przedstawicielami rządu to dwie najważniejsze 

atrakcje. Mecz piłki nożnej i wyścig smoczych 

łodzi dały grupie szansę na pracę zespołową  

i dodały kolejną wyjątkową okazję do 

zaangażowania. Dbałość o szczegóły ze strony 

Sekcji Austria była widoczna, a uznanie 

delegatów wyraźne. Pod koniec tygodnia 

można było zaobserwować zupełnie inną 

dynamikę grupy, w której bardzo wyraźnie 

nawiązały się nowe i silne przyjaźnie. 
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Ceremonia zamknięcia uświetniła obecność każdego 

delegata poprzez wręczenie certyfikatów uczestnictwa  

i przemówienie Prezydenta Neumanna, Wiceprezydenta 

Gabrutscha, Przewodniczącego Komisji Zawodowej Diego 

Trolese i Hofrata Mag. Bezdeka. Podczas całego YPOS 

delegaci rozpoczęli wiele planów zaangażowania się w 

projekty w swoich sekcjach oraz w niektóre projekty 

międzynarodowe, rozpoczęła się również wymiana 

między delegatami i rozważane są plany na następny 

YPOS. Podsumowując, cały program był ogromnym 

sukcesem z doskonałymi opiniami i oczywiście - nowymi 

przyjaźniami. Gratulacje dla Sekcji Austria za ich 

zaangażowanie i profesjonalizm. 

Sekcje delegatów: Australia, Austria, Belgia, Bułgaria, 

Kanada, Cypr, Dania, Estonia, Finlandia, Niemcy, 

Gibraltar, Grecja, Węgry, Islandia, Irlandia, Litwa, 

Luksemburg, Holandia, Macedonia Północna, Norwegia, 

Polska, Rumunia, Serbia, Słowenia, Wielka Brytania, 

Stany Zjednoczone. 

Sekcja goszcząca Austria: Prezydent Robert Neumann & 

Veronika Neumann, Wiceprezydent Wolfgang Gabrutsch, 

Fabian Payr, Michael Guttner, Elke Strohmeyer, Anita 

Tiefenbach, Frederick Duke, Peter Schweiger, Kathrin 

Rosanits, Claudia Schoffauer. 

Międzynarodowa Komisja Zawodowa: Przewodniczący 

IPC Diego Trolese, Projekt ds. młodych członków Joyce O' 

Grady. 

Joyce O'Grady - Zespół projektowy ds. młodych członków 
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IPA POLSKA BIATHLON 
 

W dniach 24-28 kwietnia 2024 r.  

w Nowym Targu Region IPA Opole III 

Korona zorganizował I Biathlon IPA.  

W wydarzeniu wzięli udział 

członkowie z Hiszpanii, Litwy, 

Rumunii, Słowacji i Włoch. Rywalizacja 

sportowa połączona była  

z pokazaniem piękna województwa 

małopolskiego. 

Zawody strzeleckie przeprowadzono 

w stolicy Podhala na strzelnicy 

sportowej Ligi Obrony Kraju, 

natomiast drugą z zaplanowanych 

konkurencji - kręgle - przeprowadzono w Karczmie-Browarze ZADYMA w Szaflarach. 

Zawody strzeleckie obejmujące pistolet, karabin i strzelbę wygrała drużyna z Hiszpanii, a reprezentant 

Hiszpanii Luis Timon został najlepszym strzelcem zawodów. 

Zawody bowlingowe wygrała reprezentacja Włoch, a najlepszym zawodnikiem został Angelo Maggi. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju w obu konkurencjach okazał się członek naszego Regionu Mateusz 

Kapołka. 

Jedną z atrakcji turystycznych była wizyta w Miejscu Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau – byłym 

niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym i zagłady. Następnego dnia nasi goście mogli 

zwiedzić Królewskie Stołeczne Miasto Kraków. 

Ostatni wieczór okazał się fiestą radości ludzi spotykających się pod szyldem Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji, gdzie bariery językowe, wiek czy stopień służbowy nie mają znaczenia.  

W oprawie kapeli góralskiej Przewodniczący Regionu IPA Opole III Korona wraz z Sekretarzem Opolskiej 

Grupy Wojewódzkiej dokonali uroczystego wręczenia pucharów i trofeów Biathlonu IPA. Była 

degustacja kuchni podhalańskiej, tańce i po prostu radość w myśl Servo per Amikeco. 

IPA Region Opole III Korona 
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IPA UK PODRÓŻ DO AFRYKI 

POŁUDNIOWEJ 
 

 

W lipcu 2018 r. przewodniczyłem Kursowi 
przetrwania na ulicy dla policjantów (Police 
Street Survival Course) w Gimborn, 
corocznemu wydarzeniu szkoleniowemu, 
podczas którego Grupa Taktyki Obronnej (IPA-
DTG) uczy podstawowych umiejętności 
funkcjonariuszy z całego świata. Kurs ten 
przyciąga delegatów z różnych środowisk,  
w różnym wieku, o różnych stopniach  
i doświadczeniach, tworząc wyjątkowe 
środowisko nauki i koleżeństwa. To właśnie 
tutaj poznałem podpułkownika Hiena Shultza, 
pilota śmigłowca w południowoafrykańskiej 
policji (SAPS). Nasze wspólne zaangażowanie w 
egzekwowanie prawa i bezpieczeństwo 
osobiste zapoczątkowało przyjaźń, której 
kulminacją było zaproszenie do nauczania 
samoobrony w RPA. Pomimo różnych opóźnień 
- praca, COVID i okoliczności osobiste - zajęło 
mi sześć lat, aby w końcu odbyć tę podróż. Oto 
historia tego niezapomnianego doświadczenia. 
Plan odwiedzenia Republiki Południowej Afryki 
został ustalony rok wcześniej, planując wakacje 
z moją żoną. Jednak nie zajęło jej dużo czasu, 
aby zdać sobie sprawę, że głównym powodem 
naszej podróży było połączenie się z Heinem  
i przeprowadzenie dwudniowego szkolenia! 
Hein okazał się wyjątkowym gospodarzem, 
witając nas na lotnisku w Johannesburgu  
i witając nas w swoim domu w Pretorii, dzięki 
czemu moja żona czuła się bezpiecznie. 
Zostaliśmy również przedstawieni jego 
wspaniałej partnerce Marisce, która jest 
oficerem SAPS. 

Wśród naszych przygód krajoznawczych była 
wizyta Pomnika Voortrekkera w Pretorii. 
Został on poświęcony funkcjonariuszom policji, 
którzy zginęli podczas wojen w buszu w latach 
1979-89. Teraz niestety ich poświęcenie 
zostało zapomniane i pamiętają o nim tylko 
nieliczni, którzy tam byli. Kolejną przejmującą 
wizytą była Ściana Pamięci Policji w Union 
Buildings. Co szokujące, ściana szybko zapełnia 
się nazwiskami ponad 100 funkcjonariuszy, 
którzy każdego roku giną na służbie. Ta 
otrzeźwiająca chwila podkreśliła kluczowe 
znaczenie naszej pracy w IPA-DTG - nie tylko 
jako profesjonalnego gniazda, ale jako 
istotnego środka zwiększania bezpieczeństwa 
funkcjonariuszy. 

 
Czwartego dnia dotarliśmy do pięknego domu 
IPA (Johann Rissik House) w Pretorii, gdzie 
miałem uczyć umiejętności samoobrony 
policjantów i członków IPA. Frekwencja była 
imponująca.  
30 uczestników, głównie emerytów, ale także 
kilku aktywnych funkcjonariuszy. 
Rozpoczęliśmy od zwyczajowej minuty ciszy za 
poległych i rannych funkcjonariuszy na całym 
świecie. Następnie wygłosiłem godzinną 
prezentację na temat DTG, podkreślając nasze 
szkolenie oparte na rzeczywistości, 
prowadzone przez policjantów dla policjantów. 
Techniki zostały zaprojektowane tak, aby były 
łatwe do nauczenia, opanowania  
i zapamiętania pod wpływem stresu. Szkolenie 
obejmuje uderzenia otwartą ręką, obronę 
przed nożem, zatrzymywanie krytycznego 
krwawienia i obronę naziemną. Pod koniec 
dnia wszyscy byli wolni od obrażeń i dobrze się 
bawili, ucząc się czegoś (mam nadzieję!). 
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Dołączył do nas Prezydent Sekcji IPA w RPA, 

"Vossie" Vos, który wręczył certyfikaty 

uczestnictwa i wyraził poparcie dla utworzenia 

DTG w ramach sekcji. Hein i Robert Coetzee 

zgłosili się na ochotnika do poprowadzenia tej 

inicjatywy, a kilku uczestników złożyło wnioski 

o dołączenie do IPA, co oznacza, że było to 

udane wydarzenie. Dzień zakończył się 

tradycyjnym południowoafrykańskim "braai" 

(BBQ), gdzie delektowaliśmy się pysznym 

jedzeniem, uzupełnialiśmy płyny  

i nawiązywaliśmy nowe znajomości. 

Po kolejnym przyjemnym dniu z Heinem 

wyruszyliśmy na czterodniowe safari  

w Prywatnym Rezerwacie Klaserie, będącym 

częścią Parku Narodowego Greater Kruger. Ta 

niezapomniana przygoda zasługuje na własną 

historię, ale wystarczy powiedzieć, że była to 

podróż życia. Następnie polecieliśmy do 

Kapsztadu na drugie wydarzenie szkoleniowe w 

IPA House, Timour Hall Villa, w malowniczej 

dolinie Constantia. To miejsce, z jego 

oszałamiającym otoczeniem i doskonałym 

barem, jest wysoce zalecane dla każdego 

odwiedzającego RPA. 

 

Szkolenie w Kapsztadzie odzwierciedlało kurs  

w Pretorii, ale było skierowane do innej grupy 

odbiorców. Tym razem w szkoleniu wzięło 

udział 50 aktywnych funkcjonariuszy policji 

RPA (SAPS) i Metro, w tym dyrektor 

wykonawczy ds. bezpieczeństwa Vincent Botto 

i komisarz ds. bezpieczeństwa publicznego 

Petrus Roberts. 

Sesja rozpoczęła się szczególnie ponurą minutą 

ciszy, ponieważ jeden z ich funkcjonariuszy 

został zamordowany dzień wcześniej, 

podkreślając ekstremalne niebezpieczeństwa, 

z jakimi codziennie spotykają się 

funkcjonariusze SAPS. Pomimo upału wszyscy 

ciężko trenowali, byli zmotywowani i chętni do 

nauki. Wielu zostało zainspirowanych do 

dołączenia do IPA, co jeszcze bardziej 

rozszerzyło naszą sieć. Chociaż pod koniec dnia 

byłem wyczerpany, byłem zadowolony, 

wiedząc, że przyczyniłem się do ich 

bezpieczeństwa. 

Wieczór spędziliśmy na uzupełnianiu płynów  

w barze i słuchaniu niesamowitych historii  

o doświadczeniach bliskich śmierci  

i bohaterskich czynach - dalekich od zwykłych 

przyziemnych rozmów o pogodzie lub 

kłopotach gospodarczych Wielkiej Brytanii. 

Wyjazd z RPA był słodko-gorzki. To kraj 

kontrastów - niebezpieczny, ale oszałamiająco 

piękny, z niesamowitą dziką przyrodą, ale co 

najważniejsze, ciepłymi i hojnymi ludźmi, 

których spotkałem. Chciałbym podziękować 

wszystkim, których spotkałem,  

a w szczególności Vossiemu i Jakkiemu, którzy 

pomogli mi w organizacji wizyty. Jestem 

szczególnie wdzięczny Heinowi i Marisce za ich 

gościnność i przyjaźń. Z niecierpliwością 

czekam na nasze kolejne spotkanie  

i kontynuowanie naszej misji zwiększania 

bezpieczeństwa funkcjonariuszy. 

Robert Stenhouse 
IPA UK 
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KONFERENCJA BOKSERSKA IPA 

KAZACHSTAN 
 

W dniach 13-16 czerwca 2024 r. kazachstańska 

sekcja Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji w Aktau w obwodzie mangistauskim, 

wspólnie z regionalnym Departamentem Policji, 

zorganizowała i przeprowadziła konferencję 

bokserską wśród funkcjonariuszy policji  

i organów ścigania poświęconą Dniu Policji 

Kazachstanu. W wydarzeniach wzięli udział 

obecni funkcjonariusze policji, członkowie 

kazachstańskiej sekcji IPA, Narodowego 

Bezpieczeństwa Narodowego Republiki 

Kazachstanu oraz personel wojskowy 

Ministerstwa Obrony Republiki Kazachstanu. Na 

podstawie wyników zawodów zwycięzcy 

turnieju otrzymali medale i pamiątkowe nagrody 

w kategoriach wagowych. Cel turnieju: poprawa 

wizerunku liderów organów ścigania, 

promowanie zdrowego stylu życia, aktywne 

zaangażowanie młodzieży w wychowanie 

fizyczne i sport, a także działania na rzecz 

przeciwdziałania narkomanii wśród młodzieży. 
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IPA ALBANIA CEREMONIA PRZEJŚCIA  

NA EMERYTURĘ 

 

 

Sekcja IPA Albania w uznaniu pracy, poświęcenia i wyrzeczeń pracowników Policji Państwowej  
w dniach 25.07.2024 r. w mieście Szkodra zorganizowano uroczystość przejścia na emeryturę 
komendanta Pashko Lakaj, który od 1983 r. nieprzerwanie służył w strukturach straży granicznej  
w Szkodrze. W uroczystości, oprócz byłych pracowników Policji Państwowej, którzy przeszli na 
emeryturę, wzięli również udział koledzy pana Pashko, przywódcy gminy i prefektury. 

Część powitania: 

Drodzy przyjaciele, uczestniczący panie i panowie, 

Państwa obecność jest świadectwem docenienia całorocznej pracy, zaangażowania i wyrzeczeń 
pracowników Policji Państwowej. Instytucjonalizacja przejścia na emeryturę to nie tylko zabieg mający 
na celu napełnienie pozytywnymi emocjami życiowego rezerwuaru. 

Zwykle ludzie pytają, co szczególnego zrobił szef Pashko Lakaj, aby nas zainspirować. Istnieje wiele 
zasad moralnych i wartości etycznych, które charakteryzowały jego karierę. Wiecie o tym lepiej ode 
mnie, ale chciałbym zwrócić uwagę na pewne zjawiska wykraczające poza sprawę "Pashko". 

Słusznie poświęcamy należytą uwagę specjalnym uroczystościom, związanym z bohaterskimi czynami, 
mającymi wpływ na życie i zdrowie policjantów, podczas gdy przejście na emeryturę z powodu wieku 
jest codziennym aktem kalendarzowym. 

Znamy liczbę policjantów zabitych na służbie, ale nie wiemy, ilu ich kolegów świętowało urodziny z 65-
cyfrową świeczką na torcie. 
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Jedno jest pewne, bardzo niewielu policjantów, jeśli w ogóle, cieszy się emeryturą przez tyle lat, ile trwał 
ich okres pracy. Zamknięcie cyklu życia zawodowego jawi się niesprawiedliwie jako wygaśnięcie 
inwestycji, której zachowanie i utrzymanie wymaga niewielkiego wysiłku. Emeryt był kiedyś nazywany 
pojazdem bez tablic rejestracyjnych, wywożonym z obiegu na złomowisko. Po przejściu na emeryturę 
wycofujesz się i zapominasz, że napisałeś ważne akapity w historii Policji Państwowej i kraju, po prostu 
ciesz się tygodniowym piekłem 168 lub więcej godzin. Od tego momentu wszystko się zmieni; pobudka, 
poranna kawa z kolegami, godziny pracy, skomplikowane sytuacje, częste telefony, korespondencja lub 
spotkania zostaną zastąpione kawą w osiedlowym barze, drobnymi rozmowami o polityce dnia  
z przyjaciółmi i sąsiadami, siedzeniem w domu przed telewizorem lub z telefonem komórkowym pod 
ręką, sprawdzaniem każdego wieczoru, aby wyłączyć światło i krany z wodą oraz wykonać zadania,  
o które poprosiła cię żona. 

To wydarzenie zorganizowane przez Sekcję IPA 

Albania ma na celu dobro naszych kolegów  

i przyjaciół. Z tej okazji wraz z Konsulem Honorowym 

Austrii, naszym przyjacielem i bardzo aktywnym 

członkiem IPA  Albania, oraz Gjergj Leqejza wręczam 

Państwu "Certyfikat Wdzięczności" podpisany przez 

Prezydenta IPA Martina Hoffmanna. 

 

 

 



WRZESIEŃ 2024 

 

KRAJOWY KONGRES IPA JAPONIA 

 

Sekcja IPA Japonia zorganizowała w Hokkaido Kongres Narodowy 2024 

 
W dniach 20-21 lipca Sekcja IPA Japonia 
zorganizowała Kongres Narodowy 2024 w 
kurorcie z gorącymi źródłami w Sapporo na 
Hokkaido w północnej Japonii. Oprócz 
członków Zarządu w kongresie wzięli 
udział członkowie i członkowie wspierający 
z całej Japonii. 20 lipca wielu uczestników 
zebrało się na lotnisku New Chitose i 
podróżowało autobusem przez jezioro 
Shikotsu, które ma jedne z najlepszych 
jakości wody w Japonii, do miejsca 
docelowego, Jozankei. Jozankei to 
historyczny kurort z gorącymi źródłami, 
położony około godziny jazdy od centrum 
Sapporo, stolicy prowincji Hokkaido. 
Krajowy kongres odbył się na Hokkaido po 
raz pierwszy od 18 lat. 

Wieczorem 20 lipca członkowie zarządu spotkali się w hotelu, aby potwierdzić porządek obrad walnego 
zgromadzenia na następny dzień i omówić inne kwestie. Następnie w hotelu odbyła się kolacja. Po 
przemówieniu przewodniczącego Masahito Kanetaki, szef regionu Hokkaido wygłosił mowę powitalną. 
Był to czas przyjemnej wymiany międzyregionalnej i między członkami / członkami wspierającymi,  
a przyjęcie zakończyło się przemówieniem szefa regionu Osaka. 

Następnego dnia, 21 lipca, odbyło się walne zgromadzenie, podczas którego omówiono raporty 
sekretarza i niektóre punkty porządku obrad, zatwierdzono plan działania i budżet na 2024 r., a Kioto 
zostało wybrane na miejsce przyszłorocznego kongresu krajowego. W międzyczasie partnerzy i goście, 
którzy nie uczestniczyli w walnym zgromadzeniu, cieszyli się osobnym programem w jednym  
z zabytków Sapporo. Następnie autobus uczestników odjechał z hotelu na lotnisko New Chitose, gdzie 
kongres zakończył swój dwudniowy program. 

W ten sposób IPA Japonia rozpoczęła nowy rozdział w 63. roku swojej działalności. Chciałbym 
zakończyć ten artykuł, dziękując regionowi Hokkaido za wysiłki włożone w organizację Kongresu 
Krajowego w 2024 roku. 

Toru Uto 
Sekretariat IPA Japonia 
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IPA BELGIA UCZESTNICZY W KARNAWALE 

W ROSENMONTAG 

 

 

Na początku tego roku nasz przyjaciel  
i Przewodniczący IPA Namur, Luc Puissant, 
zorganizował ten piękny dzień w Kolonii, aby 
umożliwić nam udział w Rosenmontag. Parada 
karnawałowa odbywa się w pięknym mieście 
Köln. Grupa była prowadzona przez Christiana 
Joyeux, doradcę komitetu IPA Namur,  
a uczestnicy podróżowali autobusem do 
Kolonii. Na miejsce dotarliśmy około godziny 
11:00, a rezydent IPA Kolonia, Dietmar Udo 
Weiss, przywitał nas w pobliżu posterunku 
policji, aby poprowadzić nas do miejsca 
spotkania na trasie procesji. Miejsca były 
zarezerwowane dla przyjaciół IPA z 4 stron 
Europy. 

Przyjaciele IPA Kolonia zorganizowali stoisko  
z jedzeniem i napojami, na którym można było 
rozdawać czekoladki i słodycze oraz oferować 
róże kobietom w tłumie. Policja z Kolonii  
i strażacy otworzyli procesję składową,  
a pierwsza grupa powitała publiczność bardzo 
przyjaznymi gestami i uśmiechami! 

 

Świętowanie oznacza również nawiązywanie 
dobrych kontaktów z zagranicznymi kolegami  
z IPA. W ten sposób udało mi się zaprzyjaźnić  
z Dietmarem Udo Weissem, Przewodniczącym 
IPA Kolonia, z Johannesem Hermannsem, 
Komendantem Policji Kolonii (zdjęcie poniżej), 
a także z Klausem Ulrichem Wolfem, 
Przewodniczącym IPA Leverkusen i Franzem 
Brülhartem, Wiceprzewodniczącym IPA Bern 
(Szwajcaria). Zdobyliśmy kontakty dla naszych 
członków, którzy mogą być zainteresowani 
podróżowaniem i odwiedzaniem tych 
regionów w przyszłości. Wróciliśmy do naszego 
kraju o godzinie 18:00. 

André NICOLAS, 
Przewodniczący IPA Liège (Belgia) 
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KONGRES POLICJI TAKTYCZNEJ IPA  

W HISZPANII 

-IPA Hiszpania, za pośrednictwem grupy IPA Avila, organizuje drugą 
edycję Kongresu Policyjnego, który z roku na rok staje się coraz 
większy. 

- Rejestracje musiały zostać zamknięte w mniej niż 4 minuty od 
otwarcia z powodu ponad 400 zgłoszeń, przy zaledwie 250 
dostępnych miejscach. 

- W tym roku w kongresie wzięło udział 24 instruktorów z grupy Policji 
Taktycznej IPA i ostatecznie udało się zwiększyć liczbę uczestników do 
300. 

Druga edycja Międzynarodowego Kongresu Policji Taktycznej IPA 
Hiszpania odbyła się 6 kwietnia w Krajowej Szkole Policji w mieście 
Avila. 

Dwa lata z rzędu organizujemy wydarzenie, 
podczas którego odbywają się seminaria i wykłady 
na temat interwencji policyjnych. Zawsze 
poszukując najlepszych szkoleń dla naszych 
policjantów, wykorzystywane są narzędzia do 
profesjonalnego, bezpiecznego i skutecznego 
wykonywania ich pracy, zgodnie z obowiązującym 
prawem. 

Powodem organizacji tego wydarzenia jest 
zapewnienie miejsca spotkań dla wszystkich 
funkcjonariuszy policji w Hiszpanii 
zainteresowanych szkoleniem w zakresie operacji 
policyjnych z profesjonalnego i technicznego 

punktu widzenia. Jest ono skierowane do profesjonalistów, którzy na co dzień patrolują ulice. 

W tym celu instruktorzy policji taktycznej IPA mają najbardziej kompletne programy nauczania spośród 
wszystkich wspólnot autonomicznych należących do IPA Hiszpania. Zgodnie z mottem, które nadaje 
znaczenie IPA "Servo per Amikeco", wydarzenie to było całkowicie bezpłatne dla wszystkich 
uczestników. 

Poranek rozpoczął się od prezentacji Kongresu, a głos zabrał José R. Madera, Sekretarz IPA Ávila  
i reprezentant Krajowej Szkoły Policji, który zainaugurował Kongres, dziękując Szkole i jej kierownictwu 
za otwarcie drzwi na drugą edycję. Podziękował również sponsorom, którzy dzięki swojemu wkładowi 
umożliwili organizację wydarzenia, a także wszystkim obecnym za zaufanie, jakim obdarzyli IPA. Na 
koniec przypomniał wszystkim o wewnętrznych zasadach Szkoły, aby wydarzenie mogło przebiegać tak 
sprawnie, jak to tylko możliwe. Przewodniczący IPA Avila, pan David Lopez, kontynuował, krótko 
informując, czym jest Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji, dziękując pozostałym prelegentom za 
ich ciężką pracę włożoną w koordynację i organizację kongresu, a na koniec przedstawił krótką 
prezentację seminariów i prelekcji oraz w jaki sposób będą one rozwijane. 
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Na koniec oddał głos członkowi IPA Avila 
Training, panu Santiago Jimenezowi, który 
poinformował o grupie IPA Tactical Police, 
zachęcając obecnych do dobrej zabawy  
i skorzystania z dużego doświadczenia 
szkoleniowego instruktorów, którzy będą 
prowadzić seminaria. Na koniec głos zabrał 
Ángel Cantalapiedra, Przewodniczący IPA 
Kastylia i León, który w imieniu całej delegacji, 
do której należy, wręczył Sekretarzowi IPA 
Ávila medal z podziękowaniami dla 
kierownictwa Krajowej Szkoły Policji za ich 
zaangażowanie w Kongres. 

Wydarzenie zostało zorganizowane w blokach szkoleniowych, w których wszyscy uczestnicy wzięli 
udział w 3-godzinnym seminarium rano i innym po południu. Zostało ono skoordynowane w blokach 
tak, aby szkolenie odbyte rano mogło być kontynuowane po południu. W ten sposób zorganizowano 6 
równoległych bloków szkoleniowych z minimum 2 instruktorami na seminarium, w następujący 
sposób: 

Rano odbywają się następujące seminaria: Taktyka zdrowia, praca z bronią krótką, praca z pałkami 
teleskopowymi i kajdankami, przekazywanie broni, nieśmiercionośne środki obezwładniające oraz 
wejście i przeszukanie. 

Po południu odbyły się następujące seminaria: taktyka w budynkach CQB, interwencja w pojazdach, 
samoobrona, techniki zatrzymań, obezwładnianie osób agresywnych, interwencja z nożem, Blackman 
i długopis taktyczny. 

Rano i po południu odbyły się dwa wykłady, 
"Praktyka zatrzymań" rano i "Stres w 
interwencjach zbrojnych" po południu, gdzie 
dzięki pojemności kolosalnego audytorium 
Krajowej Szkoły Policji wszyscy uczestnicy mogli 
uczestniczyć w tym samym czasie. Popołudniowa 
prezentacja przyniosła jeden z emocjonalnych 
momentów dnia, z interwencją Carlosa, Mosso 
D'Escuadra, który został postrzelony w przedramię 
podczas interwencji zbrojnej. Uczestnicy zadawali 
liczne pytania, z których można było wyciągnąć 
wniosek, że organizacja tego kongresu i 
zapewnione szkolenia to kawał dobrej roboty. 
Ponadto Carlos, jako końcowy wniosek, stwierdził, 
że należy domagać się większej liczby szkoleń dla 
naszych policjantów, ponieważ coraz częściej 
zdarzają się przypadki, w których zagrożona jest 
integralność tych, którzy działają lub obywateli, 
którzy mają być chronieni. 
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W ramach anegdoty należy zauważyć, że 
oczekiwania związane z tym kongresem były tak 
duże, że w mniej niż 4 minuty od otwarcia rejestracji 
zapełniło się 300 miejsc o maksymalnej dostępnej 
pojemności. W tym roku więcej członków IPA z całej 
Hiszpanii przyjechało do Avila, aby wziąć udział  
w wydarzeniu, dokładnie 48 członków IPA, z których 
niektórzy przejechali ponad 1000 kilometrów, aby 
wziąć udział w Kongresie. Resztę stanowili 
uczniowie którzy szkolą się, aby wstąpić do Policji 
Narodowej. Ponadto, Kongres potroił liczbę 
studentów którzy zostali członkami i chcą należeć 
do tej wielkiej rodziny IPA, korzystając z zalet  

z przynależności do największego stowarzyszenia 
policyjnego na świecie. Ceremonia zamknięcia odbyła 
się o godzinie 21:00 w Audytorium, gdzie odbyły się 
różne loterie organizowane przez naszych sponsorów, 
którzy rozdawali produkty marek, które 
reprezentowali. Zaczęliśmy od dostarczenia 25 par 
rękawic antyprzecięciowych firmy Ansell, 4 okularów 
strzeleckich firmy Bollé Safety, 30 naszywek i 2 monet 
pamiątkowych z okazji Dwusetlecia Policji Narodowej 
firmy Mr. Policía, 1 pasa taktycznego i 3 czapek firmy 
Iberican Armor oraz podwójnej szekli Ultimate firmy 
TCH Spain. 

Ponadto była jeszcze jedna niespodzianka, ponieważ autor książki "Sobre la violencia policial" („O 
przemocy ze strony policji”) Lucas Canteras, członek IPA, uczestniczył w Kongresie jako student i chciał 
przekazać 3 egzemplarze swojej książki do rozlosowania wśród wszystkich uczestników. 

W tym roku zwiększyliśmy również obecność Sponsorów, bez których organizacja Kongresu byłaby 
niemożliwa. Liczyliśmy na: 

Sponsorzy ZŁOCI: Caixabank, Mr. Policía, UCAV, TCH Spain, Adaro Shop, USP Suministros, Iberican 
Armor, Institute Defensa Verbal, Suministros Manzanal i Bollé Safety. 

Sponsorzy SREBRNI: Focus Kydex Holster, GTS Electrónica, Cobra Safes oraz Drag sofware policial. 

Sponsorzy BRĄZOWI: Cest el Enclave, Club Deinpol, Club karate Corvera, Club de lucha Jumillla i Ansell. 
 
Należy zauważyć, że Katolicki Uniwersytet w Avila, UCAV, poświadcza pracę instruktorów policji 
taktycznej certyfikatem akademickim, a także dyplomem uczestnictwa, który otrzymują wszyscy 
członkowie IPA uczestniczący w Kongresie. 

I wreszcie, podziękowania dla IPA Kastylia Leon i IPA Hiszpania za ich współpracę i bezwarunkowe 
wsparcie dla IPA Avila i Grupy Taktycznej w organizacji Kongresu, dzięki czemu rodzina IPA znacznie się 
powiększyła. 
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KONGRES KRAJOWY MA CHARAKTER 
MIĘDZYNARODOWY 

Dlaczego tak się stało? Cóż, ponieważ zarówno  
w poprzedniej edycji, jak i w tej, dwóch członków IPA 
Portugalia było reprezentowanych i uczestniczyło  
w kongresie. I oczywiście pod koniec wydarzenia miała 
miejsce popularna wymiana łatek między portugalskimi 
policjantami a organizatorami kongresu.  

Jednym z celów Grupy Taktycznej IPA byłaby obecność 
większej liczby krajów IPA w przyszłych edycjach w celu 
zorganizowania okrągłych stołów, przy których można by 
wymieniać się doświadczeniami i sposobami 
postępowania różnych policji z całego świata przed 
interwencjami policyjnymi. 

 

ALE... CZYM JEST POLICJA TAKTYCZNA IPA? 

Jest to projekt 2 członków IPA Hiszpania, instruktorów 
Taktyki Zdrowia i Operacji Policyjnych, którzy zabrali się 
do pracy, aby poprosić wszystkie grupy i delegacje IPA 
Hiszpania o członków zainteresowanych utworzeniem tej 
grupy o nazwie IPA Tactical Police.  

W związku z tym otrzymano wiele CV od funkcjonariuszy 
policji z całej Hiszpanii, wybierając najlepszych, którzy 
mieli przeszkolenie i doświadczenie na stanowiskach 
operacyjnych, i tworząc zespół 30 instruktorów z IPA 
Hiszpania. Zorganizowanie grupy zajęło ponad 2 lata, ale 
w końcu przyniosło owoce w postaci dwóch udanych 
kongresów, które już się odbyły.  

Już pracujemy i koordynujemy III Kongres Policji 
Taktycznej IPA, który będzie pełen doskonałych 
specjalistycznych szkoleń i dobrej zabawy  
w wyjątkowym środowisku policyjnym. Ponadto 
postaramy się zainteresować tym projektem więcej 
krajów, aby mógł on rosnąć i stawać się coraz większy  
z roku na rok. 
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KOMISJA ZAWODOWA – EDUKACJA 
 
 
Po opracowaniu strategii IPA zidentyfikowano szereg projektów, które mają pomóc IEB w realizacji 
strategii i osiągnięciu wizji inspirowania świata IPA poprzez budowanie trwałych przyjaźni. 

W ramach Komisji Zawodowej powołano Zespół ds. Projektów Edukacyjnych, a w jego skład weszło 
kilka osób, które pomogą nadzorować całą edukację w IPA i współpracować ze wszystkimi 
interesariuszami, aby zmaksymalizować możliwości dla naszych członków. 

Oprócz kontynuowania silnych relacji roboczych z IBZ Gimborn, musimy zapewnić naszym członkom 
nowy zakres tematów i seminariów. Musimy uczynić edukację bardziej dostępną dla wszystkich 
naszych członków na całym świecie. 

Głównymi celami projektu są: 

• Podnoszenie świadomości na temat IBZ Gimborn we wszystkich sekcjach IPA  

• Promowanie wszystkich seminariów edukacyjnych we wszystkich naszych kanałach 

• Uczynienie Gimborn dostępnym dla wszystkich członków na całym świecie 
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 IPA AUSTRIA TYDZIEŃ TURYSTYKI  

PIESZEJ 2024 

 

 

 

Zarząd spotkał się w związku z Tygodniem 

Turystyki Pieszej IPA 2024 i 1. Zjazdem IPA 

"Almstammtisch" w Nassfeld 

Ponad 80 przyjaciół IPA (Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji) z 8 krajów (Niemiec, 

Estonii, Francji, Irlandii, Włoch, Austrii, 

Słowenii i Ukrainy) wzięło udział w Tygodniu 

Wędrówek IPA 2024 i 1. Zjeździe IPA 

"Almstammtisch" w Nassfeld. 

IPA Oberkärnten we współpracy z Martinem 

Waldnerem z hotelu Gartnerkofel zaoferowała 

swoim przyjaciołom urozmaicony program. 

Począwszy od wykładu meteorologa Gerharda 

Hohenwartera na temat wzorców pogodowych 

i ich powstawania. 

 

 

 

W ciągu tygodnia podczas różnych wędrówek  

i wycieczek zdobyto następujące szczyty: 

Gartnerkofel, Madritsche, Malurch, Auernig, 

Falkertspitze i Cima di Terrarossa. Aby rozluźnić 

mięśnie, zorganizowano jednodniową 

wycieczkę nad jezioro Braies. Pod koniec 

tygodnia odbył się 1. Zjazd IPA 

"Almstammtisch". Z tej okazji wręczono 

wyróżnienia. 

 

Siegfried i Ulrike SCHMIDT otrzymali od 

burmistrza Hermagor, Leopolda ASTNERA, 

odznakę honorową za 10-letni udział  

w Tygodniu Turystyki Pieszej IPA. 

Prezydent IPA Martin HOFFMANN  

i Przewodniczący IPA-LG Dr. Wolfgang 

GABRUTSCH wręczyli Martinowi 

WALDNEROWI (Hotel Gartnerkofel)  

i Domenico GIANNIERI (Prezydent IPA-Venezia 

Giulia) złotą odznakę honorową IPA i certyfikat 

za ich zasługi dla IPA Carinthia. 
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Na tarasie hotelu Gartnerkofel odbył się 

przytulny lunch i przyjęcie przy grillu. 

Serwowano steki, różne dania z grilla i sałatki,  

a także napoje. Solista Sammy zapewnił 

muzyczny akompaniament dla tego przytulnego 

dnia. Dzień i IPA Hiking Week 2024 zakończyły 

się w doskonałej atmosferze i ciekawych 

rozmowach. 

Servo per Amikeco, 

Ewald Grollitsch 
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IPA KANADA #SHEisIPA 
 

W 2023 r. IEB wdrożyła czteroletni projekt #sheisipa. Strategicznym celem tego projektu jest przyjęcie 

inkluzywnej wizji przyszłości poprzez zwiększenie widoczności kobiet w IPA. Będzie to również miało 

na celu zwiększenie widoczności IPA wśród kobiet w społeczności policyjnej. 

,Cele strategiczne IEB obejmują: 

1) Zarządzanie danymi 

2) Zaangażowanie i widoczność 

3) Komunikacja 

4) Nauka i edukacja 

5) Mentoring i tworzenie sieci kontaktów 

6) Zgodność z opublikowanymi przez ONZ Celami 

Zrównoważonego Rozwoju 

W 2024 r. zainicjowano projekt dostosowania IPA Canada (IPAC), wraz z opracowaniem planu 

strategicznego, w celu zapewnienia zgodności i dostosowania do celów IAC. 

W Kanadzie utworzono wykonawczą grupę roboczą w celu zapewnienia opracowania planu projektu  

i osiągnięcia wskaźników rekrutacji. W skład komitetu #sheisipa IPAC wchodzą - członkini Regionu 9 

Andrea Brezdan, członkini Regionu 13 Michelle Lebrun, członkini Regionu 16 Danielle Smitty oraz 

członkowie Regionu 2 Farhan Kevar i Tara Murphy (lider wykonawczy). Wraz z przewodniczącą ds. 

społecznych i kulturalnych IPAC Karen Frost, komitet #sheisipa IPAC zajmuje się poszukiwaniem 

możliwości dla naszych członków. 

Poniższe filary pokazują zaangażowanie IPAC w realizację tej dyrektywy: 

- ZAANGAŻOWANIE 

- INFORMOWANIE 

- WZNOSZENIE 

#sheisipa IPAC skupi się na angażowaniu kobiet z IPA, informowaniu kanadyjskich policjantek o IPA  

i zwiększaniu liczby członkiń poprzez networking i mentoring. Ukierunkowana rekrutacja zapewni 

możliwość budowania społeczności IPA Canada, zapewni alternatywne perspektywy i stworzy zdrową, 

integracyjną przyszłość dla stowarzyszenia. 

Obecnie członkostwo w IPAC wynosi 13% populacji kobiet. Jest to zbieżne z międzynarodowymi 

liczbami i jest związane z trudnościami, jakich doświadczają służby policyjne w całej Kanadzie. Dalsze 

informacje na temat rekrutacji, kanałów networkingowych i programów mentorskich zostaną 

udostępnione. Ukierunkowany marketing zostanie przeprowadzony specjalnie dla naszych 

zidentyfikowanych członkiń; oczekujemy jednak pomysłów i zaangażowania ze strony naszych 

zidentyfikowanych sojuszników płci męskiej. 

Więcej informacji na temat naszego międzynarodowego programu można znaleźć na stronie Women 

in IPA (i pa-international.org). 
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IPA BELGIA PODRÓŻ DOOKOŁA  
MORZA BAŁTYCKIEGO 

 

 

W dniach 14-25.06.2024 r. sekcja IPA 

prowincji Liège (IPA Liège) w Belgii odbyła 

wspaniałą podróż dookoła Morza Bałtyckiego: 

7 krajów samolotem, autobusem, rejsem i ... 

pieszo (ponad 90 km na naszym koncie!) Co za 

wyczyn i jakie cuda! 

Szwecja, Finlandia, Estonia, Łotwa, Litwa, 

Polska i Dania! 

14 czerwca polecieliśmy do Sztokholmu, 

koniecznie odwiedzić muzeum morskie Vasa, 

jedno z najczęściej odwiedzanych muzeów  

w Skandynawii. Muzeum śledzi historię okrętu 

wojennego dowodzonego przez króla Gustawa 

II Adolfa, trójmasztowca zbudowanego w XVII 

wieku z 64 działami, pochłoniętego przez 

morze w sierpniu 1628 roku po 15 minutach 

żeglugi. Ponownie zatopiony w 1957 roku, 

został pieczołowicie zrekonstruowany. 

 

15.06 odbyliśmy panoramiczną wycieczkę po 

jednej z najpiękniejszych północnych stolic: 

Sztokholmie: Zamku Królewskim, starym 

mieście itp.  

O 16:00 weszliśmy na pokład statku 

wycieczkowego "Serenade" linii Tallink Silja 

Line do Helsinek. Aperitify, kolacje, orkiestry  

i sklepy: Prawdziwe centrum handlowe nad 

Morzem Bałtyckim. Po "białej" nocy o 2 nad 

ranem mogliśmy podziwiać piękny zachód 

słońca nad morzem. 

16.06 przyjazd do Helsinek, stolicy Finlandii. 

Zwiedzanie Placu Senackiego, Katedry, 

Pomnika Sibeliusa, a po obiedzie wędrówka po 

Esplanadzie, prawdziwych "Polach Elizejskich" 

Helsinek... Następnie wejście na prom, aby 

przepłynąć przez Zatokę Fińską do Tallina. 

Kolacja w średniowiecznej restauracji Olde 

Hansa, w samym sercu miasta, z historycznym 

wystrojem i obsługą ubraną w średniowieczne 

stroje. 

 

Mieliśmy okazję spotkać się z delegacją IPA  

z Estonii w składzie: pani Sigrit HANG, członkini 

Krajowego Komitetu Wykonawczego; pan 

Kostja LEPIK, członek IPA Estonia i pani Liivika 

TOMING z Estońskiej Akademii Nauk  

o Bezpieczeństwie (Sisekaitseakadeemia): 

uroczy wieczór w ich towarzystwie.... 

W dniu 17.06 zwiedziliśmy Stare Miasto  

w Tallinie. Następnie wyjazd w kierunku Parnu, 

przed wjazdem na Łotwę, 18.06, w Rydze, 

stolicy i położonej nad Morzem Bałtyckim,  

u ujścia Dźwiny.
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Zamek Rundale, położony w regionie Zemgale 

w południowej Łotwie, jest niezwykłym 

przykładem architektury barokowej  

i rokokowej na Łotwie. Jego budowa rozpoczęła 

się w 1736 roku pod kierunkiem włoskiego 

architekta Francesco Bartolomeo Rastrelli, 

znanego z pracy nad Pałacem Zimowym  

w Petersburgu. 

Kontynuując naszą podróż po Litwie, 

zatrzymaliśmy się na Wzgórzu Krzyży w Siauliai, 

na północy Litwy, gdzie znajduje się ponad 150 

000 krzyży, od najmniejszych krucyfiksów po 

gigantyczne kalwarie wzniesione ku pamięci 

męczenników i bohaterów narodowej 

niepodległości: Jest to szczególne miejsce 

pielgrzymek. 

 

Wieczorem mieliśmy okazję spotkać się  

z delegacją IPA Litwa w składzie: Vytautas 

JASIULEVICIUS, 

Sekretarz Generalny Sekcji Litewskiej IPA  

i Przewodniczący Krajowej Komisji 

Wewnętrznej, Pani Giedré TAMULIONIENE, 

nadinspektor, członek Zarządu Pododdziału 

Policji, pracująca w Zarządzie Stosunków 

Międzynarodowych, Wydział Interpolu oraz 

Pan Sergei SANKOVSKI, członek Zarządu 

Oddziału Służby Bezpieczeństwa Publicznego. 

Bardzo przyjazne spotkanie i dobre kontakty na  

 

przyszłość dla naszych międzynarodowych 

stosunków IPA między Belgią i Litwą... 

 

21.06, wyjazd w kierunku Kowna. Kowno jest 

drugim co do wielkości miastem na Litwie  

i najważniejszym portem rzecznym w krajach 

bałtyckich. Po obiedzie kontynuowaliśmy naszą 

podróż na Mazury w Kętrzynie w Polsce, gdzie 

odwiedziliśmy Wilczy Szaniec (po francusku: "la 

Tanière du Loup"), kryptonim głównej kwatery 

głównej Adolfa Hitlera podczas II wojny 

światowej, Wilczy Szaniec mieścił kwaterę 

główną frontu wschodniego. Znaczna część 

kompleksu została zniszczona przez armię 

niemiecką pod koniec wojny. Adolf Hitler 

spędził w Wilczym Szańcu ponad 800 dni, 

podczas których powstały jego najbardziej 

paranoiczne pomysły, takie jak eksterminacja 

Żydów i całkowite zniszczenie Warszawy po 

powstaniu w 1944 roku" - mówi przewodnik 

Jerzy Szynkowski. 
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To również w Wolfsschanze miał miejsce 
zamach na życie Hitlera 20 lipca 1944 roku. 
Jego inicjator, hrabia von Stauffenberg, został 
tego wieczoru stracony wraz z trzema innymi 
konspiratorami. 22.06: Po obiedzie jedziemy do 
Olsztyna i Malborka. Stolica państwa 
krzyżackiego od 1309 do 1457 roku, Malbork 
przenosi nas do średniowiecznej Polski, zamek 
jest największą średniowieczną fortecą  
w Europie. Jest to również największy ceglany 
budynek na świecie. 

W dniu 23.06 wycieczka z przewodnikiem po 
Gdańsku, perle Bałtyku w Polsce. Stare miasto 
hanzeatyckie. Gdańsk - dawniej znany pod 
niemiecką nazwą Danzig - to piękne miasto 
bogate  
w wielowiekową historię. W centrum 
głównego miasta, odbudowanego po II Wojnie 
Światowej, stoją kolorowe fasady Długiego 
Targu, w którym dziś mieszczą się sklepy  
i restauracje. W pobliżu znajduje się brązowy 
posąg Neptuna, rzymskiego boga morza, 
symbol miasta z XVII wieku. Gdańsk to także 
centrum światowego handlu bursztynem. 

Gdańsk był również kolebką walki ludowej 
przeciwko reżimowi komunistycznemu  
i ruchowi „Solidarność” kierowanemu przez 
elektryka Lecha Wałęsę. Europejskie Centrum 
Solidarności to multimedialne muzeum 
mieszczące się we współczesnym budynku  
o powierzchni 3000 m² pokrytym stalą, na 
terenie stoczni, gdzie wszystko się zaczęło. 

 

Pod koniec dnia wsiadamy na pokład promu 
Stena Line na nocny rejs do Karlskrony  
w Szwecji... Stamtąd przejazd autokarem do 
Malmö znanego z nowoczesnego wystroju, 
którego przykładem jest skręcony wieżowiec 
Turning Torso, arcydzieło współczesnej 
architektury. 

Most Øresund, wraz z wyspą i przedłużeniem 
tunelu, łączy miasta Malmö w Szwecji  
i Kopenhagę w Danii. 

Przylot do Kopenhagi, stolicy Danii.  
W historycznym centrum miasta znajduje się 
XVIIIwieczna rokokowa dzielnica 
Frederiksstaden: tutaj znajduje się pałac 
Amalienborg, rezydencja królewska. 

Mała Syrenka 

Jedna z najpopularniejszych ikon Danii, Mała 
Syrenka, po raz pierwszy pojawiła się w słynnej 
baśni Hansa Christiana Andersena i zyskała 
jeszcze szersze uznanie dzięki animowanej 
adaptacji Disneya w 1989 roku. Posąg postaci, 
stworzony przez artystę Edvarda Eriksena, 
góruje nad portem w Kopenhadze i jest jedną  
z najpopularniejszych atrakcji turystycznych 
miasta. 
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25 czerwca to ostatni dzień naszej wspaniałej 
podróży... Kierujemy się w stronę Roskilde na 
wspaniały dzień odkrywania: Weszliśmy na pokład 
statku Wikingów "drakkar". Inicjacja wiosłowania 
i żeglowania. Świetna zabawa! Co za szczęśliwy 
dzień! Nie było to łatwe doświadczenie, ale dla 
nas niezwykłe ... a mały dyplom przy kluczu został 
wykonany przez Michèle, moją kochaną żonę, dla 
całej grupy, na pamiątkę tej szczególnej podróży. 

Lot powrotny Kopenhaga - Bruksela na koniec 
dnia zasłużony odpoczynek i pełno wspomnień  
w głowie... 

André NICOLAS 
Honorowy przewodniczący IPA Liège 
Honorowy Sekretarz Generalny IPA  

 

 

IPA NIEMCY DAROWIZNA DO UKRAINY 

 

 

IPA Niemcy wsparła inicjatywę niemieckiego regionu IPA Bergstrasse, aby przekazać karetkę pogotowia 
regionowi IPA Chmielnicki kwotą 1 700 euro. Jednocześnie region IPA poprosił o darowiznę finansową 
na zakup sprzętu medycznego, który jest pilnie potrzebny w Ukrainie, aby wesprzeć rannych 
/poszkodowanych funkcjonariuszy policji. Po tym, jak Oliver Hoffmann przedstawił prośbę, IEB 
spontanicznie zdecydował się przekazać IPA Ukraina 2000 euro na wsparcie tej inicjatywy. Oliver 
Hoffmann przekazał czek w imieniu naszego prezesa Martina Hoffmanna regionowi IPA podczas 
wyjazdu ambulansu do Ukrainy. Minister Spraw Wewnętrznych Hesji, który uczestniczył w pożegnaniu 
ambulansu, był bardzo zadowolony z inicjatywy IPA i naszego zaangażowania społecznego. Przekazał 
czek na 500 euro, obiecał 300 kamizelek kuloodpornych dla policji i został spontanicznym członkiem 
regionu IPA Bergstrasse. 

Karetka została przekazana 14 sierpnia 2024 r. do Regionu IPA Chmielnicki przez dwóch przyjaciół IPA, 
Juppa Simona i Davida Weisera. 
 

Oliver Hoffmann 
Prezydent IPA Niemcy 
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IPA NIEMCY ODWIEDZAJĄ  

KODOKAN W JAPONII 
 

 6 sierpnia członek IPA Niemcy, Daniel Tobias Schubert, który 
pracuje w Komendzie Głównej Policji w Dortmundzie w Nadrenii 
Północnej-Westfalii i jego przyjaciółka Annika odwiedzili 
Kodokan Judo Institute, miejsce narodzin judo. Wizyta odbyła się 
na prośbę Daniela, który zaczął ćwiczyć judo w swoim kraju około 
sześć miesięcy wcześniej. 

Kodokan został założony w 1882 roku przez mistrza Jigoro Kano, 
założyciela judo, i obecnie znajduje się w Bunkyo Ward w Tokio. 
Tego wieczoru spotkałem się z nimi przy wejściu do budynku  
i najpierw złożyliśmy hołd pomnikowi mistrza Kano na zewnątrz. 
Następnie udaliśmy się na miejsca obserwacyjne na 8 piętrze  
i obserwowaliśmy trening w głównym dojo na 7 piętrze. Było to 
podczas corocznego letniego okresu treningowego i wielu 
judoków, w tym ludzi z zagranicy, kobiet i dzieci, było tam 
obecnych, a wśród nich Haruki Uemura, dyrektor Kodokanu. 
Daniel wydawał się zafascynowany ruchem judo przed nim  
i zadał mi kilka pytań na temat technik rzutów. Na widowni 
zasiedli również zagraniczni turyści, co świadczyło o dużym 
zainteresowaniu jedną z japońskich sztuk walki. Na pierwszym 
piętrze znajduje się sklep z artykułami związanymi z judo, a tego 
dnia wielu entuzjastów judo robiło tam zakupy, w tym Daniel. 

Wizyta Daniela i Anniki w Kodokanie zakończyła się po około 
godzinie. Ponieważ jestem również judoką z 6. Danem i trenuję 
tam, chciałbym następnym razem spotkać się z nim na macie 
tatami. 

Wreszcie, judocy IPA, którzy są zainteresowani treningiem lub 
obserwacją w Kodokanie, mogą skontaktować się ze mną pod 
adresem toruuto06@gmail.com. Dołożę wszelkich starań, aby 
prośby zostały spełnione. Aby trenować w Kodokanie wymagany 
jest pewien poziom doświadczenia w judo i członkostwo  
w Kodokanie, ale nie ma specjalnych wymagań dotyczących 
obserwacji. 

Toru Uto 
Sekretariat IPA Japonia 
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IPA HISZPANIA "ART-IPA" 
 

Komisja Kulturalna Sekcji IPA Hiszpania jest 
odpowiedzialna za rozwój i promocję 
działalności kulturalnej we wszystkich jej 
obszarach w ramach stowarzyszenia. Ma ona 
wsparcie Międzynarodowej Komisji Społeczno-
Kulturalnej w ramach projektu Sztuka i Kultura. 

ART-IPA to miejsce spotkań członków 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji  
i innych członków Sił Bezpieczeństwa i Korpusu, 
którzy mają hobby związane ze sztuką i chcą 
dzielić się i wystawiać swoje prace, w celu 
zachęcania i promowania tych artystów, ich 
twórczości i kultury w ogóle, rozumiejąc jako 
sztukę przejaw ludzkiej działalności, która 
wynika z potrzeby wyrażenia czegoś, poprzez co 
to, co rzeczywiste, jest interpretowane lub to, co 
jest wyobrażone, jest uchwycone za pomocą 
środków plastycznych, językowych lub 
dźwiękowych, co może prowadzić do 
generowania uczuć u widzów, którzy to widzą, 
słyszą i są tego świadkami. 

Dzięki współpracy Prezydencji i Obszaru Kultury 
Rady Prowincji Cáceres, Druga Edycja odbędzie 
się od 15 do 28 czerwca w Sala Pintores, 10  
w Cáceres, w zwykłych godzinach od poniedziałku 
do piątku, od 11:00 do 23:00, od północy do 2:00 
i od 17:00 do 20:00 i jest otwarta dla publiczności. 

Wystawa została zainaugurowana 15 czerwca  
o godzinie 12:00 przez Fernando Jesúsa Manzano 
Pedrera, Sekretarza Generalnego Spraw 
Wewnętrznych, Sytuacji Nadzwyczajnych  
i Ochrony Ludności Rządu Estremadury, Elisabeth 
Martín Declares, Zastępcę Delegata ds. Turystyki 
i Młodzieży w imieniu Przewodniczącego Rady 

Prowincji Cáceres Miguela Ángela Moralesa 
Sáncheza oraz Antonio Jesúsa Gómeza 
Montejano, Prezesa IPA Hiszpania. Miguel Ángel 
Morales Sánchez oraz Antonio Jesús Gómez 
Montejano, prezydent IPA Hiszpania, z pomocą 
skarbnika krajowego José Guillermo Rubio 
Chinchurreta, a także prezydenta IPA 
Estremadura, koordynatora Komisji Kultury 
Antonio José Cabello Garay i kilku członków 
zarządu IPA Estremadura. 
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Policja krajowa, gwardia cywilna i policja lokalna/miejska, które uczestniczą w tym spotkaniu, 
pochodzą z Andaluzji, Wspólnoty Madrytu, Estremadury, La Rioja i Wspólnoty Walencji, głównie 
pisarzy, malarzy, fotografów i twórców modeli policyjnych. 

Jeśli chodzi o udział Extremaduran, są wśród nich artyści  
z policji krajowej z Cáceres i Méridy, Gwardii Cywilnej  
z Badajoz i Cáceres, a także lokalnej policji z Almendralejo, 
Cáceres, Guareña i Méridy, jak również reprezentacja 
Służby Nadzoru Celnego z Cáceres. 

Udział lokalnej policji w Cáceres jest odzwierciedlony  
w zbiorze sześciu książek napisanych przez poprzedniego 
Komendanta nadinspektora, który zmarł w październiku 
2021 r., pana Cesara Garcíę Gonzáleza, partnera IPA 
Extremadura, z zamiarem złożenia hołdu swojemu 
autorowi. 

Dziękujemy jego żonie i synowi za wypożyczenie prac na wystawę i towarzyszenie nam podczas 
inauguracji. 

Obrazy na wystawie wykorzystują różne techniki, akryle, oleje, akwarele, rysunki piórkiem, grafit  
i ołówki polichromowane, enkaustykę, rdzę... i różne motywy. Warto zwrócić uwagę na zbiór 13 prac, 
które przyjechały z Logroño, by wziąć udział w wystawie, oraz 8 z Kolumbii, a także kolekcję rysunków 
artysty José Manuela Otero, z których większość to portrety o tematyce policyjnej. 

Wśród wystawionych książek można zobaczyć zarówno poezję, jak i prozę, powieści beletrystyczne, 
kryminały, lokalną historię, współczesną beletrystykę, książki historyczne, poradniki, książki  
o doskonaleniu osobistym, techniczne książki na temat praktycznych operacji policyjnych, książki 
badawcze, legendy, a nawet wiersze w Castúo, dialekcie używanym w niektórych regionach 
Estremadury. 

W sali Malinche w kompleksie kulturalnym San Francisco de Cáceres, zapewnionym przez Radę 
Prowincji, oraz w sali wielofunkcyjnej dzielnicy Novelda del Guadiana w Badajoz, wystawiono farsę 
zatytułowaną „Lekkomyślny i tancerz”, która wprowadza przesłanie dotyczące zapobiegania 
wypadkom. Przedstawienie skierowane do osób starszych, napisane i reprezentowane przez 
funkcjonariuszy policji miejskiej Madrytu. 

Jeśli chodzi o fotografię, sześć 
nagród z XI Narodowego Konkursu 
Fotograficznego IPA Hiszpania jest 
na trzy w kategorii policyjnej i trzy 
w kategorii open. Kolekcja 8 zdjęć 
związanych z tańcem i zdjęcie 
zaprezentowane przez przez młodą 
obiecującą artystkę sztuk 
plastycznych, córkę członka IPA 
Extremadura. 
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Na zakończenie otwarcia ArtIPA'24, uczestniczące władze wręczyły artystom upominki za ich udział. 
Trzecia edycja ArtIPA'25 odbędzie się w Barcelonie, we współpracy z IPA Katalonia, zbiegając się  
z wydarzeniami upamiętniającymi pierwsze tysiąclecie benedyktyńskiego opactwa Monserrat, gdzie 
będziemy czekać na Was w przyszłym roku. 

Specjalne podziękowania kierujemy do Przewodniczącego Rady Prowincji Cáceres za udostępnienie 
nam obiektów, dzięki którym to wydarzenie mogło się odbyć w Cáceres, a także dla Obszaru Kultury 
Rady Prowincji, która udostępniła nam wszystkie swoje środki, aby wszystko poszło zgodnie z planem. 

Antonio José Cabello Garay 
Koordynator Komisji Kultury 

 

 

IPA USA ODWIEDZA IPA UK 
 

Możliwości podróżowania w IPA są jedną z największych korzyści 

dla członków. Od tygodni przyjaźni w Japonii po specjalne 

wydarzenia, możliwości są nieograniczone. 

Oprócz zorganizowanych opcji podróży grupowych, IPA oferuje 

również pomoc w podróżowaniu na własną rękę lub z rodziną:  

z pomocą formularza podróży wielu członków korzysta z okazji, 

aby poznać członków IPA w innych krajach podczas krótkiego 

pobytu w mieście lub podczas zwiedzania kraju. To naprawdę 

wyjątkowa okazja, aby zobaczyć świat z perspektywy 

miejscowych i wymienić się z innymi funkcjonariuszami, co 

oznacza praca w policji w ich kraju. 

Wiele z tych spotkań zaowocowało przyjaźniami na całe życie. 

Przeczytaj poniżej świadectwo Jospeha Carra, IPA USA podczas 

jego wizyty w Wielkiej Brytanii. 

„Właśnie wróciłem z podróży do Wielkiej Brytanii i miałem przyjemność spotkać Neda Donovana  

z Metropolitan Police. Ned był na tyle łaskawy, że oprowadził mnie po New Scotland Yard i mogliśmy 

wymienić się historiami. Ciekawie było zobaczyć, jak wiele rzeczy się różni (ale też w pewnym sensie są 

takie same!) Dla odwiedzających z Wielkiej Brytanii dostępne są również inne opcje, takie jak noc IPA 

podczas Ceremonii Kluczy we wtorki. Gorąco polecam, aby funkcjonariusze organów ścigania planujący 

podróż rozważyli korzyści płynące z IPA. Sugerowałbym również skontaktowanie się jak najszybciej, 

najlepiej jeszcze przed ustaleniem dat i ustaleń, ponieważ możesz chcieć uwzględnić możliwości z IPA 

w swoich planach”. 

Na początku tego roku Komitet 9 Regionu IPA UK podjął wyzwanie zaprojektowania i zrealizowania 

Programu Wymiany Funkcjonariuszy Policji. Program, którego celem było przyjęcie łącznie 12 

funkcjonariuszy z czterech krajów, dzięki czemu wydarzenie to miało znacznie większą skalę niż 

jakiekolwiek poprzednie wydarzenie wymiany, które nasz zespół zorganizował dla gości z zagranicy. 
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Po długim planowaniu nasze wydarzenie 

wymiany rozpoczęło się w poniedziałek 15 

lipca 2024 r., kiedy to delegaci ze Szwajcarii, 

Niemiec, Irlandii i Niderlandów udali się do 

Londynu, aby spotkać się w południe. Po 

zebraniu grupa została powitana w Centrum 

Dochodzeń Cyfrowych Brytyjskiej Policji 

Transportowej w Chelsea przez 

Przewodniczącego i Sekretarza 9 Regionu oraz 

członków Oddziału BTP, którzy przeprowadzili 

wprowadzenie do programu wymiany. 

Członek oddziału BTP, detektyw inspektor 

Babatunde Adeyeye przedstawił następnie 

informacje na temat Brytyjskiej Policji 

Transportowej, po czym zabrał delegatów na 

wycieczkę po Centrum Dochodzeń Cyfrowych, 

gdzie mogli zobaczyć znaczenie monitoringu w brytyjskiej policji i śledztwach. 

Drugiego dnia grupa spotkała się wcześnie rano 

w Westminsterze gdzie dołączyła do nich 

również członkini oddziału Sussex Christine 

Clack. Pierwszym punktem dnia była wizyta  

w Oddziale Konnym Metropolitan Police. Cieszyli 

się wycieczką po wyjątkowym obiekcie  

i otrzymali wkład w specjalistyczną pracę 

wykonywaną przez jednostkę i oczywiście mogli 

poznać wspaniałe konie policyjne. 

Następnie nadszedł czas na turystykę, nasi 

przewodnicy zabrali delegatów na wycieczkę, 

która obejmowała Household Cavalry, Downing 

Street, domy parlamentu, opactwo Westminster 

i pałac Buckingham, po czym zatrzymali się na 

bardzo potrzebny lunch. 

Po lunchu grupa wróciła do pracy, spotykając się 

z jednostką ochrony cywilnej brytyjskiej policji 

transportowej w Kings Cross, gdzie dowiedzieli 

się o wyjątkowych wyzwaniach związanych  

z policją w londyńskim metrze. 

Po opuszczeniu Kings Cross powróciliśmy do 

turystyki, starając się utrzymać zrównoważony 

plan podróży, najpierw zabierając grupę do 

"prawdziwego angielskiego pubu" w Blackfriars na zasłużonego drinka. Następnie odbył się  
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popołudniowy spacer po londyńskim City, który 

obejmował katedrę św. Pawła, pomnik pożaru 

Londynu, Tower of London, Tower Bridge i HMS Belfast. 

Trzeciego dnia grupa spotkała się w British Transport 

Police gdzie zaplanowano dla nich pracowity poranek, 

który obejmował wizyty i spotkania z przedstawicielami 

z Sekcji Przewodników Psów, Jednostki 

Antyterrorystycznej, Broni Palnej, i Specjalistycznej 

Jednostki Reagowania. Po przerwie na lunch grupa 

udała się do Waterloo, aby spotkać się z Zespołem ds. 

zakłóceń porządku i zwiedzić kolejną dużą londyńską 

stację kolejową. 

Wskakując z powrotem do metra, grupa udała się na 

północ do na północ do Wembley Park, gdzie zostali 

powitani przez Wiceprezesa Sekcji UK (Profesjonalnej) 

Chrisa Duncombe który zabrał ich na wycieczkę po 

typowym brytyjskim posterunku policji.  

W towarzystwie wiceprezydenta Duncombe'a 

zabraliśmy następnie grupę na imprezę towarzyską IPA 

w Box Park, która odbyła się z okazji ich wizyty  

w Londynie, w wydarzeniu wzięli udział członkowie 

oddziału BTP, którzy byli zachwyceni spotkaniem  

z naszymi międzynarodowymi gośćmi. 

Dzień 4 był ostatnim dniem wymiany, po śniadaniu 

grupa zebrała się w siedzibie British Transport Police 

Force na prezentację ich specjalistycznej jednostki 

dronów, badając sprzęt i możliwości wykorzystywane  

w tym szybko rozwijającym się obszarze policji. Grupa 

chętnie dzieliła się własnymi doświadczeniami  

w zakresie pracy policji z dronami oraz porównywała 

urządzenia i taktyki stosowane w ich krajach. 

Ze względu na różne godziny odlotów, niestety 

nadszedł czas, aby zacząć żegnać się z niektórymi 

delegatami, którzy wyruszyli w podróż do domu. 
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W południe pozostało już tylko trzech 

delegatów z Holandii i Irlandii. Pomimo 

zmęczenia po intensywnej podróży, pozostali 

funkcjonariusze uparcie chcieli zobaczyć 

ostatni kawałek policji przed opuszczeniem 

Wielkiej Brytanii. Z krótkim wyprzedzeniem 

zaczęliśmy badać opcje ostatniego 

doświadczenia, gdy szczęśliwym trafem 

otrzymaliśmy zaproszenie od członkini oddziału 

BTP Amy Duckworth do wzięcia udziału  

w wieloagencyjnej operacji na London Bridge. 

Po przyjeździe delegaci zostali zaskoczeni skalą 

przeprowadzanej operacji. W operacji wzięło 

udział łącznie ponad 100 funkcjonariuszy,  

w tym funkcjonariusze British Transport Police, 

Metropolitan Police, National Crime Agency  

i Immigration oraz ich odpowiednie zespoły 

specjalistyczne. Delegaci zostali zabrani na 

wycieczkę po operacji na żywo, a nawet mieli 

okazję porozmawiać z głównym inspektorem. 

To właśnie na London Bridge pożegnaliśmy się 

z naszymi pozostałymi delegatami, co z kolei 

oznaczało koniec bardzo udanej wymiany. 

 

Pomimo oczywistej złożoności realizacji 

wydarzenia tej wielkości, wartość osiągnięta 

dzięki pomyślnej realizacji tego wydarzenia 

została uznana i odczuwalna przez wszystkich 

zaangażowanych. Wcześniej jako region 

organizowaliśmy wymiany z udziałem 2-3 

oficerów z jednego kraju. Dla porównania, 

tegoroczna wymiana nie tylko umożliwiła 

odwiedzającym nawiązanie kontaktu z naszymi 

członkami, ale także spotkanie członków  

z innych uczestniczących sekcji krajowych, co 

zwiększyło "doświadczenie IPA" dla wszystkich 

zaangażowanych. Zauważyliśmy również, że 

wydarzenie to wygenerowało znacznie większą 

świadomość na temat IPA i tego, co robimy  

w zaangażowanych siłach, a większa 

międzynarodowa grupa jest bardziej 

zauważalna i wzbudza większe 

zainteresowanie. Cieszymy się, że już 

dostrzegliśmy pozytywny wpływ tego udanego 

wydarzenia i z niecierpliwością czekamy na 

rozwój tej platformy w przyszłości. 

W imieniu 9 Regionu chciałbym podziękować 

każdej zaangażowanej osobie, której wsparcie 

umożliwiło nam zorganizowanie 

fantastycznego wydarzenia. Od członków IPA, 

którzy przyjęli gości w swoich domach, po wiele 

zespołów i jednostek, które poświęciły swój 

czas i otworzyły swoje drzwi dla naszych gości, 

a także wszystkich przyjaznych funkcjonariuszy 

i pracowników, którzy sprawili, że nasi goście 

czuli się mile widziani podczas całej wizyty. 

Owen Doherty  
Sekcja IPA UK
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IPA WŁOCHY NA MAJU KSIĄŻEK 2024 

 

 

 

BARCELONA - Maj Książek 2024 zakończył się  
w wielkim stylu w Bibliotece Miejskiej "Nannino Di Giovanni" 
przy Via Regina Margherita w Barcellona Pozzo di Gotto 
prezentacją książki "Prawdziwa historia Vitti 'na crozza". 
Autorzy, tajemnice, śmierć, kopalnie" wydanej przez Giambra 
Editori Gwiazdą wydarzenia była wspaniała Sara Favarò, 
pisarka, dziennikarka, artystka, Rycerz Republiki, jedna z tych 
sycylijskich kobiet, które szanują naszą ziemię. 

 

W bibliotece wypełnionej przyjaciółmi i wielbicielami autorki, 
przeżywali dwie godziny wielkiej głębi kulturowej, odkrywając żmudną 
pracę pisarki, która dzięki swojej trzewnej miłości do Sycylii, a także 
profesjonalnej powadze w przywracaniu prawdy, przez lata badań 
przeanalizowała pochodzenie i prawdziwe znaczenie najsłynniejszej 
pieśni sycylijskiej tradycji, przywracając prawdziwość jej pochodzenia  
i znaczenia. 

Następnie głos zabrało pięciu prelegentów, w tym Pierwszy Dyrektor 
Policji Państwowej, 4. Departament Lotów, a także wiceprezes 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji we Włoszech, Antonio 
Molinaro, znakomicie moderowany przez profesor Michela Di Dio, 
która zadbała o minimum szczegółów organizacji tego wydarzenia, 
przynosząc do Barcelony prawdziwą doskonałość w swoich sektorach  
i zasługuje na wielką zasługę wnosząc piękno, kulturę, prawdę  
i sprawiedliwość do naszego miasta, w tym, ale także w poprzednich 
wydarzeniach. 

 

Oto, co powiedział Molinaro: "Książka oferuje wiele 
pomysłów, kiedyś wyjechaliśmy, dziś otrzymujemy 
łodzie, koncepcje sprawiedliwości i emigracji są ze 
sobą ściśle powiązane", powiedział Molinaro, 
kontynuując: "To dyskusja społeczna, dziś musimy 
przyzwyczaić się do wieloetniczności, jednocześnie 
zwracając uwagę na zawsze czającą się przestępczość, 
podejście społeczne musi ulec poprawie". 

Mauro Nardella 
Dyrektor redakcyjny magazynu IPA Włochy 
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KONKURS KULINARNY IPA MOŁDAWIA 
 

W dniu 01.06.2024 r. członkowie Biura 
Terytorialnego Ungheni Sekcji IPA Republiki 
Mołdawii wzięli udział w najbardziej hojnym 
międzynarodowym konkursie kulinarnym, 
zorganizowanym przez stowarzyszenie Club IPA - VIP 
w mieście Ighiu, powiat Alba Iulia, RUMUNIA, 
uzyskując tytuł "Najbardziej dobry produkt 
tradycyjny". 

Jednocześnie, z okazji Międzynarodowego Dnia 

Podstawowych Praw Człowieka, Biuro zostało 

uhonorowane Dyplomem III stopnia oraz 

odpowiednimi medalami przez Organizację Obrony 

Praw Człowieka, za poszanowanie i promocję 

podstawowych praw człowieka, a także za rozwój  

i umacnianie demokracji. 

 

DOROCZNY KONGRES IPA MOŁDAWIA 
 

15 czerwca 2024 r. w sali wielofunkcyjnej Instytutu Pracy w Kiszyniowie odbyło się walne zgromadzenie 

członków "Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - Sekcja Republiki Mołdawii" w formie dorocznej 

konferencji. 

Podczas prac Konferencji poruszono tematy interesujące dla Stowarzyszenia, zatwierdzono 

sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za rok 2023, sprawozdanie finansowe, preliminarz 

wydatków na lata 2024-2025 itp. 

Uczestnicy wydarzenia byli aktywnie zainteresowani działaniami Stowarzyszenia prowadzonymi  

w okresie sprawozdawczym, dzieląc się własnymi doświadczeniami w zakresie kompetencji 

"Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji - Sekcja Republiki Mołdawii". 

Podczas uroczystości 10 członków Stowarzyszenia, którzy obchodzą urodziny, otrzymało bukiety 

kwiatów. 

Jednocześnie 3 członków Stowarzyszenia zostało odznaczonych medalem jubileuszowym IPA - RM,  

a 38 innych członków otrzymało Dyplomy Zasługi. 

Więcej o wydarzeniu TUTAJ 

 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=452023821104745&id=100088913923914
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MECZ PIŁKI NOŻNEJ IPA MAURITIUS 
 

W piątek, 16 sierpnia 2024 r., Le Five Centre de 

Foot w Terre Rouge tętniło życiem, gdy 

członkowie Sekcji IPA Mauritius i Sekcji IPA 

Włochy zmierzyli się w towarzyskim meczu piłki 

nożnej. Wydarzenie, zorganizowane w celu 

wspierania koleżeństwa i współpracy 

międzynarodowej, charakteryzowało się silnym 

poczuciem sportowej rywalizacji i wzajemnego 

szacunku. 

Obie drużyny, złożone z członków IPA, którzy 

dzielą pasję do piłki nożnej, zaprezentowały 

swoje umiejętności na boisku, ku uciesze widzów. 

Mecz rozpoczął się w dobrym nastroju, a obie 

strony zademonstrowały imponującą pracę 

zespołową i strategię. Mecz był zacięty, a każda  

z drużyn wykazywała się wytrwałością i determinacją, co zapewniło ciekawe widowisko. 

Poza ostatecznym wynikiem, który pokazał zwycięstwo 

sekcji maurytyjskiej, prawdziwym zwycięzcą były 

wzmocnione więzi między dwiema sekcjami IPA. Zarówno 

gracze, jak i kibice cieszyli się z możliwości nawiązania 

kontaktu ze swoimi międzynarodowymi odpowiednikami, 

dzielenia się doświadczeniami i budowania przyjaźni 

ponad granicami. 

Dzień zakończył się uroczystym spotkaniem, podczas 

którego obie drużyny wymieniły się wyrazami uznania, 

jeszcze bardziej cementując więzi między IPA Mauritius  

i IPA Włochy. Wydarzenie zakończyło się ogromnym 

sukcesem, pozostawiając wszystkich z niecierpliwością 

czekających na przyszłe spotkania, które będą nadal 

promować wartości Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji poprzez sport i społeczność. 

Wyświetlanie flagi w Caudan Waterfront 

Z przyjemnością obserwowaliśmy umiejętności naszych 

włoskich braci z IPA podczas pokazu flagi średniowiecznej 

tradycji, który odbył się w piątek 17 sierpnia 24 r. na 

Caudan Esplanade w Port Louis. 
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Wydarzenie to zostało zorganizowane przez IPA (Mauritius) we 

współpracy z Orkiestrą Policyjną Mautirtiusa, Dudziarzami 

Specjalnych Sił Mobilnych ( SMF) i kierownictwem Le Caudan 

Waterfront. Wydarzenie obejmowało defiladę przez alejki 

Caudan Waterfront aż do Esplanady, po której nastąpiło 

machanie flagą przez Włochów i pokaz dudziarzy. 

Oba zespoły, składające się z członków IPA, które łączy „rzucanie 
flagi” wymagające zręczności i umiejętności, którymi wykazali się 
nasi włoscy bracia Ivan Samori, jego kolega i bębniarz. 

Warto wspomnieć, że Ivan jest 12-krotnym mistrzem Włoch, a także 

mistrzem świata w 2018 roku w Pekinie w Chinach. Włoski zespół 

występował do tej pory na wszystkich kontynentach świata z wyjątkiem 

Afryki i wybrał Mauritius na swój pierwszy pokaz na kontynencie 

afrykańskim. 

WPC Ershna Ruhonah miała przy tej samej okazji możliwość 

zaprezentować na esplanadzie swój ogromny talent . IPA (Mauritius) jest 

dumnym ambasadorem marki Mauritius na Caudan Esplanade, co zostało 

uznane i docenione przez ogromną rzeszę obecnych, przybyłych aby być 

świadkami wydarzenia. 

Artykuł i zdjęcia zostały opracowane przez Krajowy Zarząd IPA 

(Mauritius). 
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MIĘDZYNARODOWY KONKURS 

FOTOGRAFICZNY IPA IZRAEL 
 

Krajowy Konkurs Fotograficzny IPA Izrael 
zakończył się w sierpniu 2024 r. rozdaniem 
certyfikatów i nagród za pierwsze miejsca  
w kategorii działalności policyjnej i fotografii 
ogólnej, a także nagród za zasługi. IPA Izrael 
co roku organizuje krajowy konkurs 
fotograficzny jako wstęp do konkursu 
międzynarodowego. 

Wszystkie wyróżniające się zdjęcia, a w tym 
roku było ich wiele i były wysokiej jakości, 
zostały wysłane na międzynarodowy konkurs, 
którego wyniki zostaną ogłoszone podczas 
Światowego Kongresu w Macedonii Północnej 
we wrześniu tego roku. 

Widzimy wielką wagę w organizowaniu krajowego konkursu, w sposób, który tworzy zaangażowanie 
wielu członków, wybierane są najlepsze zdjęcia, a uczestnictwo odbywa się za pośrednictwem sekcji 
krajowej. W ten sposób potwierdzamy członkostwo w IPA i upewniamy się, że nie obciążamy zespołu 
sędziowskiego nieodpowiednimi zdjęciami. 
 

Ceremonia odbyła się w obecności prezydium IPA, zarządu, zwycięzców i członków ich rodzin. Początek 
ceremonii był szczególnie emocjonalny, gdy rodzina zmarłego Szewczenki Avni Yohai przybyła, aby 
odebrać w jego imieniu certyfikat doskonałości. 

Yohai wysłał zdjęcie na konkurs, a następnie został brutalnie zamordowany w swoim domu przez 

terrorystę. Nagroda została odebrana przez jego matkę, siostrę i członków rodziny z rąk prezesa IPA 

Izrael, adw. Gal Sharon i dr Eran Israel, sekretarza generalnego. 

  

 

 

 

Zdjęcie Szewczenko Avni Yohai 
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IPA BELGIA WYPAD DO KATALONII 
Od 20 do 28 kwietnia 2024 r. wraz z moją żoną Michèle udaliśmy się na odkrywanie Girony (Gérone) 
i Barcelony w Katalonii. 

 

Minęło sporo czasu, odkąd Montse, nasza 

przyjaciółka z IPA Girona, członkini PJ "Mossos 

d'Esquadra", zaprosiła nas do odkrywania jej 

regionu. Wzięła również udział w naszej 

wycieczce "Grand Tour de la Baltique", którą 

zorganizowałem w dniach 14-25.06.2024. IPA 

to naprawdę wielka rodzina! 

Zatrzymując się u niej, zorganizowała nam kilka 

najciekawszych wizyt. Najpierw wędrowaliśmy 

po starym mieście, prawdziwym 

średniowiecznym mieście z jego alejkami  

i pięknymi murami "schodami", następnie  

w żydowskiej dzielnicy El Call, przeszliśmy przez 

piękny most "Eiffel" w czystym stylu wieży 

Eiffla, odwiedziliśmy wspaniałą katedrę Santa 

Maria, harmonijne połączenie trzech stylów: 

Romańskiego, Gotyckiego i Renesansowego... 

 

Odwiedziliśmy również kościół Sant Feliu  

i klasztor Sant Pere de Galligants. Saint-Félix de 

Girona (kataloński: Sant Feliu de Girona) to 

bazylika kolegiacka, której początki sięgają 

wczesnego chrześcijaństwa. Osadzony  

w ścianach prezbiterium znajduje się grób 

biskupa i męczennika Świętego Narcyza, 

patrona miasta. Legenda głosi, że z grobu 

świętego Narcyza uciekł rój much, które 

przepędziły francuskie wojska Philippe le Hardi, 

które najechały miasto w 1286... Dlatego 

wizerunek świętego Narcyza z Girony jest 

zawsze otoczony przez muchy, owady, które 

stały się symbolem miasta. 

Mieliśmy okazję uczestniczyć w święcie St 

Georges (St Jordi): patrona Katalonii i "Mossos 

d'Esquadra". 23 kwietnia ulice miast i wiosek 

zapełniają się ludźmi i straganami 

sprzedającymi książki i róże, symbole miłości  

i kultury.
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Spotkanie z policją "Mossos", która zapewniła 

bezpieczeństwo w mieście. 

Zostaliśmy przyjęci jak książęta przez dyrektora 

Casino de Perelada, prawdopodobnie 

najpiękniejszego w Europie, który osobiście 

pomógł nam odkryć wspaniałe muzeum  

i oczywiście kasyno: wspaniałe! Montse 

zorganizowała miłe spotkanie z kilkoma 

kolegami z Departamentu Policji Mossos 

d'Esquadra miasta Rosas. Poza tym miłe 

spotkanie. Mossos d'Esquadra to 

autonomiczna policja Katalonii. 

Zostaliśmy przyjęci jak książęta przez dyrektora 

Casino de Perelada, prawdopodobnie 

najpiękniejszego w Europie, który osobiście 

sprawił, że zwiedziliśmy przepiękne muzeum  

i oczywiście kasyno: wspaniałe! 

Montse zorganizowała miłe spotkanie  

z kilkoma kolegami z Departamentu Policji 

Mossos d'Esquadra miasta Rosas. Poza tym 

miłe spotkanie. Mossos d'Esquadra to 

autonomiczna policja Katalonii. 

Została utworzona w XVIII wieku. Jest to 

najstarsza cywilna policja w Europie. Dobre 

kontakty również dla członków naszej sekcji 

IPA, którzy chcieliby odwiedzić ten piękny 

region Katalonii! 

Przejazd w północnej Katalonii, przez 

dom muzeum malarza Salvadora Dalí  

w Cadaquès i muzeum "teatr", jego dzieło  

w Figueras. Na południe od Girony, Tossa de 

Mar, znana również jako perła Costa Brava, 

zachwyciła nas. 

Wyjechaliśmy z Girony pociągiem TGV do 

Barcelony na 4-dniową wycieczkę, szczególnie 

ukierunkowaną na "Antoniego Gaudiego": 

Sagrada Familia, koniecznie do odwiedzenia!  

W Barcelonie znajduje się 6 domów Gaudiego. 

Zdecydowaliśmy się na wizytę w Casa Batlló: to 

absolutne arcydzieło, które jest fascynujące do 

odkrycia. To bajeczny wszechświat, który łączy 

w sobie geniusz architektoniczny, odę do 

natury i zaproszenie do marzeń. 

André NICOLAS 
Honorowy przewodniczący IPA Liège 
Honorowy Sekretarz Generalny IPA Belgia 
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SEMINARIA W GIMBORN 
 

 

 

Zamek IBZ Gimborn, położony w idyllicznym, zalesionym, górskim 

otoczeniu w Niemczech, mieści Centrum Edukacji i Informacji IPA. 

Założony w 1969 roku, jest miejscem, w którym odbywają się 

profesjonalne seminaria, konferencje i spotkania IPA. Pełny 

program seminariów i informacje o obiekcie są dostępne na 

stronie www.ibz-gimborn.de. 

 

 

 

SEMINARIUM Z PIERWSZEJ POMOCY 
TAKTYCZNEJ DLA FUNKCJONARIUSZY POLICJI 

4-5 listopada 2024 

 

 

Dwudniowy kurs "Taktyczna pierwsza pomoc dla funkcjonariuszy policji" zapewnia taktyczną filozofię 

przedszpitalnej opieki urazowej, podkreślając potrzebę traktowania pacjenta z urazem 

wieloukładowym jako wyjątkowej jednostki o określonych potrzebach. Może to wymagać podejścia do 

pacjenta urazowego, które różni się od tradycyjnych metod leczenia. 

Treść tego kursu opiera się na doświadczeniach wielu wojskowych i policyjnych ratowników, którzy 

ciężko pracowali we wrogich środowiskach na całym świecie, gdzie tradycyjne podejście do pacjentów 

po urazach przedszpitalnych nie działa. 

Opłaty: 595 € | Członkowie IPA 445 € (w tym 90 € materiały szkoleniowe) 

 

 

http://www.ibz-gimborn.de/
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MARKETING 
Kampania w mediach społecznościowych 
Prosimy o dalsze przesyłanie zdjęć / filmów do zespołu marketingowego w celu zaplanowania ich  
w naszych kanałach mediów społecznościowych. Przypomnienie nadchodzących tematów znajduje się 
poniżej. W tym miesiącu tematem przewodnim są zespoły policyjne i muzyka. 

 

Wrzesień - policyjne zespoły i muzyka / wydarzenia muzyczne 
Większość Policji będzie miała zespół i towarzyszącą mu muzykę. IEB uczestniczył w balu wiedeńskim 
w lutym 2023 r., kultowym wydarzeniu dla Policji. Mamy również hymn IPA. Zachęcamy sekcje do 
udostępniania muzyki i filmów. 

Październik - Challenge Coiny 
Istnieje wiele odmian Challenge Coinów, które krążą w IPA i stały się przedmiotami kolekcjonerskimi. 
Czy masz historię do opowiedzenia o swoim Coinie? A może sam jesteś kolekcjonerem? Prosimy  
o podzielenie się swoimi Coinami z całego świata. 

Listopad - Zwierzęta w Policji 
Wcześniej dzieliliśmy się psami i końmi, ale czy są inne zwierzęta, którymi chcielibyście się podzielić?  
A jeśli przegapiliście poprzednią edycję, prześlijcie swoje wspaniałe psy i konie policyjne. 

Grudzień - Przepisy kulinarne i kulturowe 
Święto pysznych potraw i przepisów z całego świata. 

Prosimy o przesyłanie zdjęć lub filmów wraz z krótkim opisem na adres marketing@ieb-ipa.org, 
kopiując je na adres iac@ieb-ipa.org i upewniając się, że macie odpowiednie pozwolenia na przesłanie 
tych zdjęć. 

Zespół ds. marketingu 

Zespół projektu marketingowego liczy obecnie 8 członków. Przewodniczący: Mick Walsh - 

Wiceprezydent/Skarbnik ds. Finansów (Irlandia), Hana Bower - IAC (Wielka Brytania), Lisa Foreman – 

IAC (Wielka Brytania), Kees Jongh (Niderlandy), Sibel Gaicki (Niemcy), Raphael Hermann (Szwajcaria), 

Konstantinos Bouklis (Grecja) i Stephen O'Kongo (Kenia). 

Każdy członek został niedawno przydzielony jako łącznik ds. marketingu i komunikacji dla każdego z 7 

regionów. Powitaj swojego członka łącznikowego w swojej grupie regionalnej i upewnij się, że 

wspierasz go, wysyłając odpowiednie materiały marketingowe. 

 

 

 

Zeskanuj ten kod QR i śledź nas na naszych kanałach społecznościowych 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

 

 

 
 
Powódź nadal trwa. Wśród poszkodowanych jest wielu policjantów z Dolnego Śląska w tym 
członków IPA. Wiemy o zniszczonych domach i mieszkaniach. Cały czas zbieramy dane, ale 
już teraz uruchomimy zbiórkę dla nich. Jeśli ktoś chce pomóc prosimy o wpłatę na konto DGW 
IPA: 
 
Konto bankowe BGŻ BNP PARIBAS: 40 1600 1462 1859 4150 0000 0001 
 
Z dopiskiem "wpłata na działalność statutową - pomoc policyjnym powodzianom". 
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Mistrzostwa Policji w Biegu Uniwersytetu Medycznego 
 

 

W dniu 28 września 2024 r. we Wrocławiu odbędzie się Biegu Uniwersytetu Medycznego w ramach 

którego odbędą się Mistrzostwa Policji w BUM 2024 r. 

Jest nam miło poinformować, że Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp.Paweł 

Półtorzycki objął zawody swoim patronatem. 

Szczegółowe informacje o Biegu, w tym formularz zgłoszeniowy, można odnaleźć na stronie 

https://bieg.umw.edu.pl/.  

Region IPA Wrocław. 

 

Jubileusz DGW 
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Wyjazd integracyjny Regionu IPA Strzelin  

 

 W dniach 10-12 września członkowie Regionu IPA 
Strzelin wzięli udział w wyjazdowym spotkaniu 
integracyjnym.  

W ramach wycieczki, pierwszego dnia, zwiedzili Wawel 
oraz krakowską Starówkę, a także zamek i tamę  
w Niedzicy, a wieczorem spotkali się na wspólnej kolacji. 

Kolejnym punktem programu w drugim dniu był spływ 
pontonowy Dunajcem na odcinku 26 km, który przy 
niskim stanie rzeki był nie lada wyzwaniem. Po takim 
wysiłku uczestnicy regenerowali siły przy 
zorganizowanym ognisku. 

Trzeci dzień wyjazdy to Stolica Tatr – Zakopane. 
Tradycyjnie nie mogło obyć się bez zwiedzania 
Krupówek, Wielkiej Krokwi oraz Gubałówki. 

Piotr Sołtysiak, Przewodniczący Regionu IPA Strzelin. 

 

 

IPA Głogów z wizytą w Słowacji 

 

Członek Regionu IPA Głogów, Mariusz Jędrasik, na zaproszenie Skarbnika Sekcji Słowackiej 

IPA Richarda Kadnara służącego w Komendzie Miejskiej dla Miasta Bratysława na stanowisku 

oficera dyżurnego i Adki Leskovjanskiej służącej w Komendzie Miejskiej dla Miasta Koszyc na 

stanowisku oficera kryminalnego miał okazję długi weekend spędzić na Słowacji.  

Podczas pobytu mógł poznać specyfikę pracy słowackich policjantów, a szczególnie oficerów 

dyżurnych. W czasie rozmów o naszej służbie okazało się, że  koledzy ze Słowacji również 

borykają się z dużymi brakami kadrowymi, tak jak i my.  

Dzięki gościnności Richarda mógł przyglądać się zajęciom spadochronowym w Tarnawskim 

Aeroklubie, sam Rici na swoim koncie ma ponad 200 skoków.  

Odwiedził jedno z ważniejszych miejsc na 

Słowacji – mogiłę w miejscowości Brezová pod 

Bradlom, gdzie na górze Bradlo spoczywają 

szczątki Milana Rastislava Štefánika, jednego  

z głównych twórców Czechosłowacji, który 

zginął w katastrofie lotniczej wracają z Włoch 

do kraju, gdzie miał objąć funkcję ministra 

wojny. Zakończenie długiego weekendu 

zwieńczył spacer uliczkami starego miasta 

Bratysławy. 

Region IPA Głogów 
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Spotkanie członków Regionu IPA Jelenia Góra 

 

Pod koniec sierpnia w Sali Pamięci IPA Jelenia Góra odbyło się uroczyste wręczenie 

certyfikatów X i XX-lecia członkostwa w IPA.  

Przy okazji była to świetna okazja do wspomnień, wymiany doświadczeń, a także pomysłów 

na funkcjonowanie IPA przez kolejne dziesięciolecia. 

 

 

Region IPA Jelenia Góra 

 

 

 

 

 

 

 

 



WRZESIEŃ 2024 
 

 

Spotkanie członków IPA w Bawarii 

 

Przyjaźnie nawiązane w IPA zacieśniają się!  

Kilka miesięcy temu poznali się w Niderlandach, a dziś funkcjonariusze z Niemiec, Polski, 

Niderlandów, Hiszpanii i Anglii zorganizowali spotkanie i obchody bawarskiej tradycji Volksfest 

2024.  

 

Servo per Amikeco! 

 

Region IPA Wrocław 
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